
1 

 

Iktatószám: ….............../2020 

 

 

9. számú jegyzőkönyv 

 

Készült: Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2020. július 15-i rendes üléséről. 

 

Az ülés helye: Szurdokpüspöki Közös Önkormányzati Hivatal Tari Kirendeltségének 

tanácstermében 3073 Tar Szondy György út 92. szám alatt. 

 

Jelen vannak: 

Turopoli Zsolt               polgármester 

Bognár Balázs    alpolgármester 

Antal Bálint Gergely   képviselő 

Lőrincz Gábor    képviselő 

Tariné Molnár Anikó   képviselő 

Tóth József     képviselő 

 

Meghívottak: 

Kis Anita    aljegyző 

Kis Zsoltné          jegyzőkönyvvezető 

Verebélyi Béla   Pénzügyi Bizottság tagja 

 

 

Turopoli Zsolt polgármester 

Köszöntöm a Képviselőket, meghívottakat, megállapítom, hogy 7 képviselőből 6 

képviselő jelen van, Szekacsek Zoltán képviselő távolmaradását jelezte, az ülés 

határozatképes, azt megnyitom. 

 

Javasolom, hogy a kiküldött meghívó szerinti napirendi pontokat tárgyalja meg a 

Képviselő-testület azzal, hogy 9. 10. napirendként az alábbi napirendi pontok is 

kerüljenek megtárgyalásra: 

 

9./ Javaslat a TOP-3.2.1-16-NG1-2017-00065 azonosító számú „Tari Művelődési ház 

energetikai korszerűsítése” című projekt megvalósításához kapcsolódóan 

költségnövekmény tárgyában támogatási igény benyújtására a Pénzügyminisztérium 

Regionális Fejlesztési Programokért Felelős Helyettes Államtitkárhoz. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

 

10./ Javaslat a TOP-5.3.1-16.NG1-2017-00003 azonosítószámú, A helyi identitás és 

kohézió erősítése a Zagyva mentén című pályázat vonatkozásában rendezvényszervezői 

feladatok ellátása a 2020. augusztus 16-án megrendezésre kerülő Tariak találkozója 

tárgyában ajánlattételi felhívás kiküldésre. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 
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11./ Egyebek 

 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a napirend módosítására vonatkozó 

határozati javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 igen 0 nem, 0 tartózkodás mellett 

elfogadott. 

 

A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 

 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a módosított napirendi javaslatot, 

amelyet a képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi 

határozatot hozta: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

59/2020.(VII.15.) határozata 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2020. 

július 15-i ülésén az alábbi napirendeket tárgyalja: 

 
1./ Tájékoztató a a 40/2020. (III.11.) Korm. rendelettel – 

2020. március 11 napján kihirdetett veszélyhelyzet 

időtartama alatt hozott polgármesteri döntésekről. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Kis Zsoltné igazgatási ügyintéző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

2./ Javaslat Tar Község Önkormányzata 2019. évi 

költségvetésének 3. számú módosítására. 

A rendelet elfogadása: minősített többség 

Előkészítette: Bedőné Bózsár Zsuzsanna pénzügyi ügyintéző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

3./Tájékoztató Tar Község Önkormányzata 2019. évi 

költségvetésének teljesítéséről. 

A rendelet elfogadása: minősített többség 

Előkészítette: Bedőné Bózsár Zsuzsuzsanna pénzügyi ügyintéző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

4./ Javaslat óvodavezetői pályázat kiírására. 

A határozat elfogadása: minősített többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

5./ Javaslat a 2019. évi közbeszerzési beszámoló 

elfogadására. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

6./ Javaslat a 2019. évre vonatkozó belső ellenőrzési jelentés 

jóváhagyására. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 
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Előkészítette: Győriné Új Mária belső ellenőr 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

7./ Javaslat a Helyi Sportfejlesztési Koncepció (2020-2024) 

elfogadására. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

8./ Javaslat a Tar, 0100/2 hrsz-ú ingatlanra vonatkozó vételi 

ajánlat megtárgyalására. 

A határozat elfogadása: minősített többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

9./ Javaslat a TOP-3.2.1-16-NG1-2017-00065 azonosító 

számú „Tari Művelődési ház energetikai korszerűsítése” 

című projekt megvalósításához kapcsolódóan 

költségnövekmény tárgyában támogatási igény benyújtására 

a Pénzügyminisztérium Regionális Fejlesztési Programokért 

Felelős Helyettes Államtitkárhoz. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

 

10./ Javaslat a TOP-5.3.1-16.NG1-2017-00003 

azonosítószámú, A helyi identitás és kohézió erősítése a 

Zagyva mentén című pályázat vonatkozásában 

rendezvényszervezői feladatok ellátása a 2020. augusztus 16-

án megrendezésre kerülő Tariak találkozója tárgyában 

ajánlattételi felhívás kiküldésre. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

11./ Egyebek 

 

1./ N A P I R E N D 
 

 

1./ Tájékoztató a 40/2020. (III.11.) Korm. rendelettel – 2020. március 11 napján 

kihirdetett veszélyhelyzet időtartama alatt hozott polgármesteri döntésekről. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Kis Zsoltné igazgatási ügyintéző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

Kérdés-vélemény nem volt. 
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A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 

 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a 40/2020. (III.11.) Korm. rendelettel – 

2020. március 11 napján kihirdetett veszélyhelyzet időtartama alatt hozott polgármesteri 

döntések jóváhagyására vonatkozó határozati javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 

igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

60/2020.(VII.15.) határozata 

Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a „Tájékoztató a 40/2020. (III. 11.) Korm. rendelettel - 2020. 

március 11. napján kihirdetett veszélyhelyzet időtartama alatt 

hozott polgármesteri döntésekről” c. előterjesztést és az alábbi 

határozatot hozza: 

 

Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról 2011. évi CXXVIII. törvény 46. §  (4) bekezdése 

alapján hozott – előterjesztés mellékletét – képező döntéseket 

tudomásul veszi. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: polgármester 

 

 

2./ N A P I R E N D 
Javaslat Tar Község Önkormányzata 2019. évi költségvetésének 3. számú módosítására. 

A rendelet elfogadása: minősített többség 

Előkészítette: Bedőné Bózsár Zsuzsanna pénzügyi ügyintéző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

Rendelet-tervezet a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

Kérdés nem volt. 

 

Vélemény 

 

Lőrincz Gábor Pénnzügyi Bizottság elnöke 

A Pénzügyi Bizottság megtárgyalta a Tar Község Önkormányzata 2019. évi költségvetésének 

módosítására vonatkozó rendelet-tervezetet, amelyet a Képviselő-testületnek megtárgyalásra 

és elfogadásra javasol. 

 

A döntés meghozatalához minősített szavazattöbbség szükséges. 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 

 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Tar Község Önkormányzata 2019. évi 

költségvetésének 3. számú módosítására vonatkozó rendelet-tervezetet, amelyet a 

képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi rendeletet 

alkotta: 
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Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

7/2020.(VII.16.) rendelete 

Tar Község Önkormányzata 2019. évi költségvetésének 3.számú 

módosításáról. 

 

Rendelet teljes szövege a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

3./ N A P I R E N D 
Tájékoztató Tar Község Önkormányzata 2019. évi költségvetésének teljesítéséről. 

A rendelet elfogadása: minősített többség 

Előkészítette: Bedőné Bózsár Zsuzsuzsanna pénzügyi ügyintéző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

Rendelet-tervezet a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

Kérdés nem volt. 

 

Vélemény 

 

Lőrincz Gábor Pénzügyi Bizottság Elnöke 

A Pénzügyi Bizottság megtárgyalta a Tar Község Önkormányzata 2019. évi költségvetésének 

végrehajtására vonatkozó rendelet-tervezetet, amelyet a Képviselő-testületnek megtárgyalásra 

és elfogadásra javasol. 

 

A döntés meghozatalához minősített szavazattöbbség szükséges. 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 

 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Tar Község Önkormányzata 2019. évi 

költségvetésének végrehajtásáról szóló rendelet-tervezetet, amelyet a képviselő-testület 6 

igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi rendeletet alkotta: 

 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

8/2020.(VII.16.) rendelete 

Tar Község Önkormányzata 2019. évi költségvetésének 

teljesítéséről. 

 

Rendelet teljes szövege a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

4./ N A P I R E N D 
Javaslat óvodavezetői pályázat kiírására. 

A határozat elfogadása: minősített többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

Turopoli Zsolt polgármester 

Az óvodavezetői állást ki kell írni, mert a jelenleg megbízott óvodavezető megbízása lejár. 

Bízunk benne, hogy talán lesz pályázó. 
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Kérdés nem volt. 

 

Vélemény 

 

Tariné Molnár Anikó Művelődési és Szociális Bizottság elnöke 

A Művelődési és Szociális Bizottság megtárgyalta az óvodavezetői állásra kiírandó 

pályázatot, azt a Képviselő-testületnek megtárgyalásra és elfogadásra javasolja. 

 

 

A döntés meghozatalához minősített szavazattöbbség szükséges. 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 

 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja az óvodavezetői állás kiírására 

vonatkozó határozati javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 0 

tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

61/2020.(VII.15.) határozata 

 

Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megismerte 

és megtárgyalt a Javaslat óvodavezetői pályázat kiírására c. 

előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 

 

1. Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete pályázatot 

hirdet a Tari Örökzöld  Óvoda óvodavezetői feladatainak 

ellátására. 

 A munkavégzés helye: 3073 Tar Szondy György út 156. 

 A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű 

közalkalmazotti jogviszony 

 Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő 

    A magasabb vezetői megbízás időtartama: 5 év 

    Kezdő napja: 2020. szeptember 17. 

    Megszűnésének időpontja: 2025. szeptember 16. 

 

 Pályázati feltételek: 

a) az adott nevelési-oktatási intézményben pedagógus-

munkakör betöltéséhez szükséges, az Nkt. 3. mellékletében 

meghatározott szakképzettség, középiskolában pedagógus-

munkakör betöltésére jogosító mesterképzésben szerzett 

szakképzettség, 

b) pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézményvezetői 

szakképzettség, 

c) legalább négy év pedagógus-munkakörben, vagy heti tíz 

tanóra vagy foglalkozás megtartására vonatkozó óraadói 

megbízás ellátása során szerzett szakmai gyakorlat, valamint 
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d) a nevelési-oktatási intézményben pedagógus-munkakörben 

fennálló, határozatlan időre, teljes munkaidőre szóló alkalmazás 

vagy a megbízással egyidejűleg pedagógus-munkakörben 

történő, határozatlan időre teljes munkaidőre szóló alkalmazás. 

 

Illetmény és egyéb juttatások: 

A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvényben és a pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a 

közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvény köznevelési intézményekben történő végrehajtásáról 

szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm.rendeletben meghatározottak 

az irányadók. 

 

A pályázatnak tartalmaznia kell: 

• a pályázó szakmai önéletrajzát, 

• az intézmény vezetésére vonatkozó programot, a szakmai 

helyzetelemzésre épülő fejlesztési elképzeléseket. 

 

A pályázathoz csatolni kell: 

• iskolai végzettséget, szakmai képesítést igazoló bizonyítványok 

másolatát, 

• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt (bűnügyi 

nyilvántartó szerv által kiállított hatósági bizonyítvány) 

• a pályázó nyilatkozatát arra vonatkozóan, hogy a pályázati 

anyagában foglalt személyes adatainak a pályázati eljárással 

összefüggésben szükséges kezeléséhez, továbbításához 

hozzájárul, 

• nyilatkozat arra vonatkozóan, hogy beleegyezik abba, hogy 

pályázatának tartalma közölhető harmadik személlyel. 

 

A vezetői beosztással járó lényeges feladatok: 

Óvodavezetői tevékenység. Ellátja a valamennyi jogszabály által 

az intézmény vezetőjének feladatköréhez tartozó 

intézményvezetői feladatokat. Irányítja és vezeti a Tari Örökzöld 

Óvodát. Munkáltatói jogkört gyakorol az intézmény dolgozói 

felett és betartatja, betartja közvetlenül a Képviselő-testület 

döntéseit továbbá a polgármester döntéseit. Kinevezése szerint 

óvodapedagógusi feladatokat is ellát, melyhez kapcsolódóan 

magasabb vezetői megbízással látja el az intézményvezetői 

feladatokat. Részt vesz a munkakörét érintő költségvetés 

tervezési munkáinak menetében, a munkakörét érintő 

előirányzat tervezéséhez szükséges adatokat beszerzi, egyezteti 

az érintett ügyintézővel, előkészíti az indokolást, és javaslatot 

tesz a szükséges előirányzatokra. Részt vesz a költségvetési 

rendelet-tervezet és rendelet-módosítások elkészítésében. 

Kötelessége az intézmény költséghatékony gazdálkodásának 

biztosítása. Folyamatosan figyelemmel kíséri a dolgozók 

munkáját, szakmai segítséget nyújt feléjük. Az intézményre 
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vonatkozó statisztikai jelentéseket elkészíti. Valamennyi az 

intézmény működéséhez szükséges szabályzatot és a 

jogszabályok által előírt dokumentumokat előkészíti (kiemelten 

a nemzeti köznevelési törvényben, az ÁHT-ban és Ávr-ben 

meghatározottakat). Folyamatosan kapcsolatot tart az 

intézményi ellátásban részesülő gyermekek szüleivel 

(hozzátartozóival), a lakosokkal. Betartja és elvégzi a Tar 

Község Önkormányzata és a Tari Örökzöld Óvoda között 

létrejött feladatellátási szerződésben foglaltakat. A Tari Örökzöld 

Óvoda Konyha dolgozóinak munkaügyi feladatainak ellátása. 

 

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. szeptember 07.  

A pályázat elbírálásának módja: a Képviselő-testület a 

véleményezési határidő lejártát követő ülésén bírálja el a 

pályázatokat. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. szeptember 16. 

A pályázat elkészítéséhez tájékoztatást ad: Turopoli Zsolt 

polgármester a 06-32-470-777-es telefonszámon. 

 

A pályázat benyújtásának módja: Postai úton vagy 

személyesen zárt borítékban, a borítékra kérjük ráírni „Tari 

Örökzöld Óvoda Óvodavezetői pályázat”, és a pályázati 

adatbázisban szereplő azonosítási számot: …...…/2020. Postai 

cím: Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete 3073 Tar 

Szondy György út 92. 

 

2. A képviselő-testület a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. 

évi XXXIII. törvény 20/A.§ (6) bekezdése alapján a Tari 

Örökzöld Óvoda óvodavezetői munkakör betöltésére 

meghirdetett pályázatra beérkező pályázók meghallgatására 

bizottságot hoz létre. 

A bizottság tagjai: 

 

a.) Tariné Molnár Anikó 

b.) Tóth Adrienn 

c.) Molnárné dr. Kontra Bernadett jegyző 

 

A képviselő-testület felkéri a bizottságot, hogy a pályázati 

határidőt követően a pályázókat hallgassa meg, majd a 

meghallgatás alapján kialakított véleményét foglalja írásba és 

adja át a képviselő-testület részére. 

 

3. A Képviselő-testület felhívja a jegyzőt, hogy gondoskodjon a 

pályázati felhívás megjelentetéséről 

- az Oktatási és Kulturális Közlönyben 2020. július 20., 

- a Közigazgatási és Igazságügyi Hivatal internetes oldalán 

2020. július 20., 

- helyben szokásos módon: Szurdokpüspöki Közös 

Önkormányzati Hivatal Tari Kirendeltségének hirdetőtábláján, 

valamint a Tar község www.tarkozseg.hu honlapján 2020. július 

http://www.tarkozseg.hu/
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20. 

A pályázat eredménytelenné nyilvánításának jogát a Képviselő-

testület fenntartja.  

 

Felelős: jegyző                 

              polgármester 

 

A 61/2020.(VII.15.) határozat melléklete 

 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 

 

Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A.§ alapján 

pályázatot hirdet 

a fenntartásában lévő 

Tari Örökzöld Óvoda 

 

Óvodavezető (magasabb vezető) beosztás ellátására. 

 

A közalkalmazott jogviszony időtartama: határozatlan idejű, közalkalmazott jogviszony. 

 

A vezetői megbízás határozott időre 5 évre: 2020. szeptember 17.-2025. szeptember 16.  

 

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő. 

 

A munkavégzés helye: Nógrád megye, Tari Örökzöld Óvoda 

                                       3073 Tar Szondy György út 156. 

 

A beosztáshoz tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényes feladatok: 

Óvodavezetői tevékenység. Ellátja a valamennyi jogszabály által az intézmény 

vezetőjének feladatköréhez tartozó intézményvezetői feladatokat. Irányítja és vezeti a 

Tari Örökzöld Óvodát. Munkáltatói jogkört gyakorol az intézmény dolgozói felett és 

betartatja, betartja közvetlenül a Képviselő-testület döntéseit továbbá a polgármester 

döntésit. Kinevezése szerint óvodapedagógusi feladatokat is ellát, melyhez kapcsolódóan 

magasabb vezetői megbízással látja el az intézményvezetői feladatokat. Részt vesz a 

munkakörét érintő költségvetés tervezési munkáinak menetében, a munkakörét érintő 

előirányzat tervezéséhez szükséges adatokat beszerzi, egyezteti az érintett ügyintézővel, 

előkészíti az indokolást, és javaslatot tesz a szükséges előirányzatokra. Részt vesz a 

költségvetési rendelet-tervezet és rendelet-módosítások elkészítésében. Kötelessége az 

intézmény költséghatékony gazdálkodásának biztosítása. Folyamatosan figyelemmel 

kíséri a dolgozók munkáját, szakmai segítséget nyújt feléjük. Az intézményre vonatkozó 

statisztikai jelentéseket elkészíti. Valamennyi az intézmény működéséhez szükséges 

szabályzatot és a jogszabályok által előírt dokumentumokat előkészíti (kiemelten a 

nemzeti köznevelési törvényben, az ÁHT-ban és Ávr-ben meghatározottakat). 

Folyamatosan kapcsolatot tart az intézményi ellátásban részesülő gyermekek szüleivel 

(hozzátartozóival), a lakosokkal. Betartja és elvégzi a Tar Község Önkormányzata és a 

Tari Örökzöld Óvoda között létrejött feladatellátási szerződésben foglaltakat. A Tari 

Örökzöld Óvoda Konyha dolgozóinak munkaügyi feladatainak ellátása. 
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Illetmény és juttatások: 

A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvényben és a pedagógusok 

előmeneteli rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvény köznevelési intézményekben történő végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) 

Korm.rendeletben meghatározottak az irányadók. 

 

 

Pályázati feltételek: 

- az adott nevelési-oktatási intézményben pedagógus-munkakör betöltéséhez szükséges, az 

Nkt. 3. mellékletében meghatározott szakképzettség,  

- pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézményvezetői szakképzettség, 

- legalább négy év pedagógus-munkakörben, vagy heti tíz tanóra vagy foglalkozás 

megtartására vonatkozó óraadói megbízás ellátása során szerzett szakmai gyakorlat, valamint 

- nevelési-oktatási intézményben pedagógus-munkakörben fennálló, határozatlan időre, teljes 

munkaidőre szóló alkalmazás vagy a megbízással egyidejűleg pedagógus-munkakörben 

történő, határozatlan időre teljes munkaidőre szóló alkalmazás. 

- Magyar állampolgárság 

- Vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása 

- Büntetlen előélet 

- Annak igazolása, hogy a pályázó nem áll foglalkozástól eltiltás hatálya alatt 

- A pályázat zárt, vagy nyílt képviselő-testületi ülés keretében történő tárgyalásra vonatkozó 

nyilatkozat. 

- A pályázó nyilatkozata arról, hogy vele szemben a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. 

évi XXXIII. törvény 41.§ szerinti összeférhetetlenség nem áll fenn, illetve a fennálló 

összeférhetetlenséget megbízása esetén megszünteti. 

 

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: 

 

• Alap szintű MS Office (irodai alkalmazások) 

• Alap szintű MS Windows NT/2000/XP 

 

Előnyt jelentő kompetenciák: 

• Jó szintű Kapcsolatteremtő, kommunikációs és irányító készség. 

 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 

• A pályázó részletes szakmai önéletrajza, 

• Iskolai végzettséget, képzettséget igazoló okiratok másolata, 

• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, (bűnügyi nyilvántartó szerv által 

kiállított hatósági bizonyítvány) annak igazolására, hogy a pályázó nem áll az 

intézményben végezhető tevékenység folytatását kizáró foglalkozástól való eltiltás 

alatt 

• Az intézmény vezetésére vonatkozó szakmai program, fejlesztési elképzelésekkel. 

• A pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagában foglalt személyes adatainak 

a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul, továbbá a pályázati 

eljárásban résztvevők a pályázati anyagát megismerhetik, a benyújtott pályázat 

tartalma közölhető harmadik személlyel 
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• A pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy az intézményvezetői megbízása esetén 

vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségének eleget tesz. 

 

A beosztás betölthetőségének időpontja: 2020. szeptember 17. napjától tölthető be. 

 

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. szeptember 07. 

 

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Turopoli Zsolt polgármester nyújt, a 

06-32-470-777-es telefonszámon. 

 

A pályázatok benyújtásának módja: 

• Postai úton, a pályázatnak Tar  Község Önkormányzata Képviselő-testületének címére 

történő megküldésével (3073 Tar Szondy György út 92.). Kérjük a borítékon 

feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: …........./2020., 

valamint a beosztás megnevezését: Óvodavezető. 

• Személyesen: Turopoli Zsolt polgármester, Nógrád megye, 3073 Tar Szondy György 

út 92. 

 

A pályázat elbírálásának módja, rendje: 

A pályázat benyújtásának határidejét követő 21 napon belül bizottsági meghallgatás, majd a 

bizottsági vélemény kialakítását követő első képviselő-testületi ülésen.  

 

A pályázat elbírálásának határideje: 2020.szeptember 16. 

 

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje: 

• A KÖZIGÁLLÁS Internetes Portálon – 2020. július 20. 

• az Oktatási és Kulturális Közlönyben -  2020. július 20., 

• Szurdokpüspöki Közös Önkormányzati Hivatal Tari Kirendeltsége hirdetőtábláján –

2020. július 20. 

 

A pályázat eredménytelenné nyilvánításának jogát a Képviselő-testület fenntartja.  

 

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ: 

 

 

A munkáltatóval kapcsolatban további információt a www.tarkozseg.hu honlapon szerezhet. 

 

 

5./ N A P I R E N D 
Javaslat a 2019. évi közbeszerzési beszámoló elfogadására. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

Turopoli Zsolt polgármester 

Az elmúlt évben több pályázat kapcsán folyt le közbeszerzés, ezek közt volt eredménytelen is 

melyek ismételten le lettek folytatva, ezeket is tartalmazza a beszámoló. 

 

http://www.szpuspoki.hu/
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Kérdés-vélemény nem volt. 

 

A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 

 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a 2019. évi közbeszerzési beszámoló 

elfogadására vonatkozó határozati javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 

0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

62/2020.(VII.15.) határozata 

Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a „Javaslat 

a 2019. évi közbeszerzési beszámoló elfogadására” tárgyú 

előterjesztést megtárgyalta és az alábbi határozatot hozza: 

 

1./ Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, a 

határozat mellékletét képező, 2019. évi közbeszerzésekről szóló 

éves statisztikai összegzést elfogadja. 

 

2./ Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

felhatalmazza a polgármestert az éves statisztikai összegzés 

Közbeszerzési Adatbázisban történő közzétételére 2020. július 

20-i határidővel. 

 

Határidő: 2020. július 20. 

Felelős: Turopoli Zsolt polgármester 

A 2019. évi statisztikai összegezés 
Statisztikai összegezés az éves közbeszerzésekről a klasszikus ajánlatkérők vonatkozásában 

 

I. szakasz: Ajánlatkérő 

I.1) Név és címek 

Hivatalos név: TAR KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA Nemzeti azonosítószám: 2 

Postai cím: 3073 Tar Szondy György út 92. 

Város: Tar NUTS - kód: HU31303 Postai irányítószám: 3073 Ország: Magyarország 

I.2) Az ajánlatkérő típusa 

 Központi szintű 

Regionális/helyi szintű 

 Közjogi szervezet 

 Támogatott szervezet [Kbt. 5. § (2)-(3) bekezdés] 

 Egyéb: 

I.3) Fő tevékenység 

 Általános közszolgáltatások 

 Honvédelem 

 Lakásszolgáltatás és közösségi rekreáció 

 Szociális védelem 
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 Közrend és biztonság 

 Környezetvédelem 

 Gazdasági és pénzügyek 

 Egészségügy 

 Szabadidő, kultúra és vallás 

 Oktatás 

 Egyéb tevékenység: 

II. szakasz: az ajánlatkérő közbeszerzéseire vonatkozó általános adatok 

II.1) Az uniós értékhatárokat elérő vagy meghaladó becsült értékű közbeszerzések 

(valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések összértékét HUF-ban) 

Száma: [0 ] Összértéke: [0 ] 

II.2) Az uniós értékhatárok alatti becsült értékű közbeszerzések 

(valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések összértékét HUF-ban) 

Száma: [2 ] Összértéke: [ 154.523.024 Ft] 

III. szakasz: az ajánlatkérő közbeszerzéseire vonatkozó részletes adatok 

III.1) A közbeszerzések összesítése (kivéve a IV.1.1)-IV.1.2) és IV.1.4)-IV.1.5) pontokban megadott 

közbeszerzéseket) 

III.1.1) Árubeszerzés (valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések értékét HUF-ban kell megadni) 

III.1.1.1) A Kbt. Második Része szerinti eljárások összesítése 2 

 Nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes tájékoztatóval meghirdetett meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 2 

 Gyorsított tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes tájékoztatóval meghirdetett tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Versenypárbeszéd/ Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Innovációs partnerség / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

A Kbt. Második Része szerinti összes árubeszerzés 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.1.1.2) A Kbt. Harmadik Része szerinti eljárások összesítése 2 

 A Kbt. 117. § szerinti saját beszerzési szabályok szerinti eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes/időszakos előzetes tájékoztatóval meghirdetett meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes/időszakos előzetes tájékoztatóval meghirdetett tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 
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 Versenypárbeszéd/ Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Innovációs partnerség / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 113. § szerinti nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 113. § szerinti meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 113. § szerinti tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 115. § szerinti nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 115. § szerinti hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

A Kbt. Harmadik Része szerinti összes árubeszerzés 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.1.1.3) Az árubeszerzések fő tárgy szerinti CPV kódok alapján történő összesítése 2 

A Kbt. Második Része 

Fő CPV-kód: 1 [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] - [ ] / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

A Kbt. Harmadik Része 

Fő CPV-kód: 1 [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] - [ ] / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.1.2) Építési beruházás (valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések értékét HUF-ban kell 

megadni) 

III.1.2.1) A Kbt. Második Része szerinti eljárások összesítése 2 

 Nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes tájékoztatóval meghirdetett meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes tájékoztatóval meghirdetett tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Versenypárbeszéd/ Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Innovációs partnerség / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

A Kbt. Második Része szerinti összes építési beruházás 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.1.2.2) A Kbt. Harmadik Része szerinti eljárások összesítése 2 

 A Kbt. 117. § szerinti saját beszerzési szabályok szerinti eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes/időszakos előzetes tájékoztatóval meghirdetett meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 
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 Előzetes/időszakos előzetes tájékoztatóval meghirdetett tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Versenypárbeszéd/ Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Innovációs partnerség / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 113. § szerinti nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 113. § szerinti meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 113. § szerinti tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 115. § szerinti nyílt eljárás / Száma: [2 ] Összértéke: [154.523.024 Ft ] 

 A Kbt. 115. § szerinti hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

A Kbt. Harmadik Része szerinti összes építési beruházás 2 

Száma: [2 ] Összértéke: [154.523.024 Ft] 

III.1.2.3) Az építési beruházások fő tárgy szerinti CPV kódok alapján történő összesítése 2 

A Kbt. Második Része 

Fő CPV-kód: 1 [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] - [ ] / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

A Kbt. Harmadik Része 

Fő CPV-kód: 1 [4 ][ 5] . [2 ][2 ] . [1 ][ 2] . [5 ][0 ] - [9 ] / Száma: [1 ] Összértéke: [37.285.401.- Ft] 

Fő CPV-kód: 1 [4 ][ 5] . [2 ][1 ] . [0 ][ 0] . [0 ][0 ] - [2 ] / Száma: [1 ] Összértéke: [117.237.623,- Ft ] 

III.1.3) Építési koncesszió (valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések értékét HUF-ban kell 

megadni) 

III.1.3.1) A Kbt. Negyedik Része szerinti uniós értékhatárt elérő becsült értékű eljárások összesítése 2 

 Hirdetmény közzétételével induló tárgyalás nélküli koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény közzétételével induló tárgyalás megtartásával lefolytatott koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény közzététele nélküli tárgyalás nélküli koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény nélküli tárgyalás megtartásával lefolytatott koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

A Kbt. Negyedik Része szerinti uniós értékhatárt elérő becsült értékű összes építési koncesszió 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.1.3.2) A Kbt. Negyedik Része szerinti nemzeti értékhatárt elérő becsült értékű eljárások összesítése 2 (valamennyi mezőben 

érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések értékét HUF-ban kell megadni) 

 Hirdetmény közzétételével induló tárgyalás nélküli koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény közzétételével induló tárgyalás megtartásával lefolytatott koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény közzététele nélküli tárgyalás nélküli koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény nélküli tárgyalás megtartásával lefolytatott koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

A Kbt. Negyedik Része szerinti nemzeti értékhatárt elérő becsült értékű összes építési koncesszió 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.1.3.3) Az építési koncessziók fő tárgy szerinti CPV kódok alapján történő összesítése 2 

Uniós értékhatárt elérő építési koncessziók 

Fő CPV-kód: 1 [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] - [ ] / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Nemzeti értékhatárt elérő építési koncessziók 

Fő CPV-kód: 1 [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] - [ ] / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.1.4) Szolgáltatásmegrendelés 2 (valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések értékét HUF-ban 

kell megadni) 
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III.1.4.1) A Kbt. Második Része szerinti eljárások összesítése 2 

 Nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes tájékoztatóval meghirdetett meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes tájékoztatóval meghirdetett tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Versenypárbeszéd/ Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Innovációs partnerség / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

A Kbt. Második Része szerinti összes szolgáltatásmegrendelés 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.1.4.2) Az uniós értékhatárt elérő becsült értékű, Kbt. Harmadik Része szerinti eljárások összesítése 2 (a Kbt 3. mellékletében 

meghatározott szociális és egyéb szolgáltatások) 

 A Kbt. 117. § szerinti saját beszerzési szabályok szerinti eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes/időszakos előzetes tájékoztatóval meghirdetett meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes/időszakos előzetes tájékoztatóval meghirdetett tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Versenypárbeszéd/ Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Innovációs partnerség / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 113. § szerinti nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 113. § szerinti meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 113. § szerinti tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 115. § szerinti nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 115. § szerinti hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Az uniós értékhatárt elérő becsült értékű, Kbt. Harmadik Része szerinti összes szolgáltatásmegrendelés 2 (a Kbt 3. mellékletében 

meghatározott szociális és egyéb szolgáltatások) 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.1.4.3) Az uniós értékhatár alatti becsült értékű, Kbt. Harmadik Része szerinti eljárások összesítése 2 

 A Kbt. 117. § szerinti saját beszerzési szabályok szerinti eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 
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 Meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes/időszakos előzetes tájékoztatóval meghirdetett meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Gyorsított tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Előzetes/időszakos előzetes tájékoztatóval meghirdetett tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Versenypárbeszéd/ Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Innovációs partnerség / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 113. § szerinti nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 113. § szerinti meghívásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 113. § szerinti tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 115. § szerinti nyílt eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 A Kbt. 115. § szerinti hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Az uniós értékhatás alatti, Kbt. Harmadik Része szerinti összes szolgáltatásmegrendelés 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.1.4.4) A szolgáltatásmegrendelés fő tárgy szerinti CPV kódok alapján történő összesítése 2 

A Kbt. Második Része 

Fő CPV-kód: 1 [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] - [ ] / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Az uniós értékhatárt elérő becsült értékű, Kbt. Harmadik Része szerinti összes szolgáltatásmegrendelés (a Kbt 3. mellékletében 

meghatározott szociális és egyéb szolgáltatások) 

Fő CPV-kód: 1 [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] - [ ] / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

A Kbt. Harmadik Része 

Fő CPV-kód: 1 [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] - [ ] / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.1.5) Szolgáltatási koncesszió 2 (valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések értékét HUF-ban 

kell megadni) 

III.1.5.1) A Kbt. Negyedik Része szerinti uniós értékhatárt elérő becsült értékű eljárások összesítése 2 

 Hirdetmény közzétételével induló tárgyalás nélküli koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény közzétételével induló tárgyalás megtartásával lefolytatott koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény közzététele nélküli tárgyalás nélküli koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény nélküli tárgyalás megtartásával lefolytatott koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

A Kbt. Negyedik Része szerinti uniós értékhatárt elérő becsült értékű összes szolgáltatási koncesszió 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.1.5.2) A Kbt. Negyedik Része szerinti nemzeti értékhatárt elérő becsült értékű eljárások összesítése 2 (valamennyi mezőben 

érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések értékét HUF-ban kell megadni) 

 Hirdetmény közzétételével induló tárgyalás nélküli koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény közzétételével induló tárgyalás megtartásával lefolytatott koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény közzététele nélküli tárgyalás nélküli koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Hirdetmény nélküli tárgyalás megtartásával lefolytatott koncessziós beszerzési eljárás / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

A Kbt. Negyedik Része szerinti nemzeti értékhatárt elérő becsült értékű összes szolgáltatási koncesszió 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 
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III.1.5.3) A szolgáltatási koncessziók fő tárgy szerinti CPV kódok alapján történő összesítése 2 

Uniós értékhatárt elérő szolgáltatási koncessziók 

Fő CPV-kód: 1 [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] - [ ] / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Nemzeti értékhatárt elérő szolgáltatási koncessziók 

Fő CPV-kód: 1 [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] - [ ] / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.2) A tárgyalásos eljárások alapján megvalósított közbeszerzések összesítése 

III.2.1) Árubeszerzés (valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések értékét HUF-ban kell megadni) 

III.2.1.1) Az uniós értékhatárt elérő becsült értékű eljárások részletezése a Kbt. szerinti jogcím alapján 2 

Kbt. Második Része szerinti jogcímek 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés e) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés e) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (4) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (4) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (4) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (4) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Az uniós értékhatár feletti árubeszerzések összesítése tárgyalásos eljárások esetében 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.2.1.2) Az uniós értékhatár alatti becsült értékű eljárások részletezése a Kbt. szerinti jogcím alapján 2 

Kbt. Harmadik Része szerinti jogcímek 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés e) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés e) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (4) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (4) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 
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 Kbt. 98. § (4) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (4) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 113. § (1) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 114. § (9) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 115. § (1) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Az uniós értékhatár alatti árubeszerzések összesítése tárgyalásos eljárások esetében 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.2.2) Építési beruházás (valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések értékét HUF-ban kell 

megadni) 

III.2.2.1) Az uniós értékhatárt elérő becsült értékű eljárások részletezése a Kbt. szerinti jogcím alapján 2 

Kbt. Második Része szerinti jogcímek 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés e) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés e) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (3) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Az uniós értékhatár feletti építési beruházások összesítése tárgyalásos eljárások esetében 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.2.2.2) Az uniós értékhatár alatti becsült értékű eljárások részletezése a Kbt. szerinti jogcím alapján 2 

Kbt. Harmadik Része szerinti jogcímek 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés e) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés e) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (3) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 113. § (1) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 114. § (9) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 115. § (1) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 



20 

 

Az uniós értékhatár alatti építési beruházások összesítése tárgyalásos eljárások esetében 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.2.3) Szolgáltatásmegrendelés (valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések értékét HUF-ban 

kell megadni) 

III.2.3.1) Az uniós értékhatárt elérő becsült értékű eljárások részletezése a Kbt. szerinti jogcím alapján 2 

Kbt. Második Része 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés e) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés e) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (5) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Az uniós értékhatár feletti szolgáltatásmegrendelések összesítése tárgyalásos eljárások esetében 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.2.3.2) Az uniós értékhatár alatti becsült értékű eljárások részletezése a Kbt. szerinti jogcím alapján 2 

Kbt. Harmadik Része 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 85. § (2) bekezdés e) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés c) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés d) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (2) bekezdés e) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 98. § (5) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 113. § (1) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 114. § (9) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 115. § (1) bekezdés / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Az uniós értékhatár alatti szolgáltatásmegrendelések összesítése tárgyalásos eljárások esetében 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.2.4) Építési koncesszió (valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések értékét HUF-ban kell 

megadni) 

III.2.4.1) Az uniós értékhatárt elérő becsült értékű eljárások részletezése a Kbt. szerinti jogcím alapján 2 
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Kbt. Negyedik Része 

 Kbt. 118. § / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 128. § (1) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 128. § (1) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 129. § / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Az uniós értékhatár feletti építési koncessziók összesítése tárgyalásos eljárások esetében 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.2.4.2) A nemzeti értékhatárt elérő becsült értékű eljárások részletezése a Kbt. szerinti jogcím alapján 2 

Kbt. Negyedik Része 

 Kbt. 118. § / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 128. § (1) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 128. § (1) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 129. § / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Az uniós értékhatár alatti építési koncessziók összesítése tárgyalásos eljárások esetében 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.2.5) Szolgáltatási koncesszió (valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések értékét HUF-ban 

kell megadni) 

III.2.5.1) Az uniós értékhatárt elérő becsült értékű eljárások részletezése a Kbt. szerinti jogcím alapján 2 

Kbt. Negyedik Része 

 Kbt. 118. § / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 128. § (1) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 128. § (1) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 129. § / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Az uniós értékhatár feletti szolgáltatási koncessziók összesítése tárgyalásos eljárások esetében 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

III.2.5.2) A nemzeti értékhatárt elérő becsült értékű eljárások részletezése a Kbt. szerinti jogcím alapján 2 

Kbt. Negyedik Része 

 Kbt. 118. § / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 128. § (1) bekezdés a) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 128. § (1) bekezdés b) pont / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Kbt. 129. § / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Az uniós értékhatár alatti szolgáltatási koncessziók összesítése tárgyalásos eljárások esetében 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

IV. szakasz: Kiegészítő információk 

IV.1) Kiegészítő információk 2 (valamennyi mezőben érték kizárólag arab számmal adható meg, a szerződések 

értékét HUF-ban kell megadni) 

IV.1.1) A WTO Közbeszerzési Megállapodás (GPA) hatálya alá nem tartozó, az uniós értékhatárokat elérő vagy azt meghaladó 

értékű közbeszerzések 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

IV.1.2) A központosított közbeszerzési eljárásban beszerzett áruk/szolgáltatások 2 

Összértéke: [ ] 
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IV.1.3) Elektronikus árlejtések 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

IV.1.4) Keretmegállapodások alapján megkötött szerződések 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

IV.1.5) Dinamikus beszerzési rendszerek alapján megkötött szerződések 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

IV.1.6) Környezetvédelmi szempontok (zöld közbeszerzés) szerinti közbeszerzések 2 

 Szerződéses feltételként meghatározott szempontok alapján / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Értékelési szempontként meghatározott feltételek alapján / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Műszaki leírásban meghatározott szempontok alapján / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Alkalmassági feltételek körében meghatározott szempontok alapján / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Alkalmassági feltételek körében meghatározott környezetvédelmi vezetési rendszerek alapján / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Környezetvédelmi szempontok (zöld közbeszerzés) szerinti beszerzések összesítése 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

IV.1.7) Szociális szempontok figyelembe vételével történt közbeszerzések 2 

 Szerződéses feltételként meghatározott szempontok alapján / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Értékelési szempontként meghatározott feltételek alapján / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Műszaki leírásban meghatározott szempontok alapján / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Alkalmassági feltételek körében meghatározott szempontok alapján / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

 Védett műhelyek számára fenntartott szerződések / Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

Szociális szempontok szerinti beszerzések összesítése 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

IV.1.8) Európai uniós alapokból finanszírozott közbeszerzések 2 

Száma: [ 2] Összértéke: [154.523.024 Ft ] 

IV.1.9) A mikro-, kis- és középvállalkozások által elnyert közbeszerzések 2 

Száma: [ 2] Összértéke: [154.523.024 Ft] 

IV.1.10) A mikro-, kis- és középvállalkozások számára fenntartott közbeszerzések [Kbt. 114. § (1) bekezdés] 2 

Száma: [ ] Összértéke: [ ] 

IV.2) Az összegezés feladásának dátuma: 2020. július 20. 
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6./ N A P I R E N D 
Javaslat a 2019. évre vonatkozó belső ellenőrzési jelentés jóváhagyására. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Győriné Új Mária belsőellenőr 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

Kérdés nem volt. 

 

Vélemény 

 

Kis Anita aljegyző 

A Roma Nemzetiségi Önkormányzat megtárgyalta a 2019. évre vonatkozó belső ellenőrzési 

jelentés jóváhagyására vonatkozó előterjesztést, azt a Képviselő-testületnek megtárgyalásra és 

elfogadásra javasolja. 

 

A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 

 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a 2019. évre vonatkozó belső ellenőrzési 

jelentés elfogadására vonatkozó határozati javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 

igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

63/2020.(VII.15.) határozata 

 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a 

„ Javaslat Tar Község Önkormányzata 2019. évi belső 

ellenőrzési beszámolójának elfogadására” című javaslatot és 

az alábbi döntést hozza: 

 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Tar Község 

Önkormányzata által jóváhagyott ellenőrzési program szerint 

jóváhagyja Tar Község Önkormányzata és a Tari Örökzöld 

Óvoda 2019. évi belső ellenőrzési beszámolóját a határozat 

mellékletét képező tartalommal. 

 

 Határidő: értelemszerű 

Felelős: polgármester 

            jegyző 
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A 63/2020 (VII.15.) határozat melléklete 

 

 

 

BESZÁMOLÓ TAR KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT 

2019. ÉVI BELSŐ ELLENŐRZÉSÉRŐL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Összeállította: Győriné Új Mária 

Belső ellenőr 
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TAR KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT 

2019. ÉVI BELSŐ ELLENŐRZÉSI BESZÁMOLÓJA 

Tar Községi Önkormányzat, a hozzátartozó intézmények, a roma 

önkormányzat 2019. évi éves belső ellenőrzési tervét a költségvetési szervek 

belső kontrollrendszerét és belső ellenőrzésének rendjét szabályozó 370/2011. 

(XII.31.) kormányrendelet (Bkr.) 31 §-nak rendelkezései szerint és az 

államháztartásért felelős miniszter által kiadott szakmai módszertani útmutató 

tartalmát figyelembe véve állítottam össze az Önkormányzat vezetésével. A 

terv a kockázatelemzés alapján felállított prioritásokon és a rendelkezésre álló 

erőforrásokon alapult. 

I. ÖSSZEFOGLALÓ 

A belső kontrollrendszerről és a belső ellenőrzésről szóló 370/2011. (XII. 31.) 

kormányrendelet 15. § (1) (a továbbiakban: Kormányrendelet) bekezdése, 

valamint az Áht. 70. § (1) bekezdése szerint a belső ellenőrzés kialakításáról, 

megfelelő működtetéséről és függetlenségének biztosításáról Tar Községi 

Önkormányzat, a hozzátartozó intézmények, a roma önkormányzat 

gondoskodtak, illetve a belső ellenőrzés működéséhez szükséges feltételeket 

biztosították. 

A belső ellenőrzési feladatokat, valamint a belső ellenőrzési vezető feladatait 

2019. évben egy fő belső ellenőr megbízási szerződéssel látta el. 

A belső ellenőr az ellenőrzéseket a kormányrendelet, valamint a Belső 

ellenőrzési kézikönyvben leírtak szerint hajtotta végre. 

Az ellenőrzési témákat kockázatelemzés alapján határozta meg. 

Az adott területeken végzett ellenőrzésekről jelentést, feljegyzést, elemzést 

készített, valamint szóbeli tájékoztatást adott. 

Javaslatokat fogalmazott meg az ellenőrzés során feltárt problémák 

kijavításának módjára. Ellenőrzései során elsődleges szempont volt a 

szabályosság, hatékonyság és a gazdaságosság. 

A belső ellenőr ellátta az ellenőrzéssel kapcsolatos feladatokat. 
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A Bkr. 24.§ (1) bekezdése értelmében költségvetési szervnél belső ellenőrzési 

tevékenységet az Áht. 70. § (4) bekezdésében meghatározott engedéllyel 

rendelkező személy végezhet. A belső ellenőr: Győriné Új Mária regisztrációs 

száma: 5114472. 

 

Győriné Új Mária 2017-ben teljesítette előírt továbbképzési kötelezettségét az 

ÁBPE-továbbképzése keretében, a következő továbbképzési kötelezettségét 

2019. évben teljesítette. 

2019-ban a belső ellenőr az alábbi feladatokat látta el: 

• Elkészítette a kockázat elemzéssel megalapozott 2020. éves ellenőrzési 

tervet. 

• Végrehajtotta az ellenőrzési feladatokat, elemzéseket készített. 

• Elkészítette a 2019. évi összefoglalót. 
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II. 2019. évi ellenőrzések 

Az ellenőrzés tárgya: 

Tar Községi Önkormányzat, a hozzátartozó intézmények, a roma önkormányzat 

2018. évi szabályozottságának, belső kontrollrendszerének, integritási 

rendszerének vizsgálata.  

Az ellenőrzés célja:  

A szabályzatok tartalma, időszerűsége, a folyamatok előkészítettsége, a 

rendszerek kialakítása, az intézkedések felülvizsgálata, megfelelése a törvényi 

előírásoknak, Annak vizsgálata, hogy a Tar Községi Önkormányzat, a 

hozzátartozó intézmények, a roma önkormányzat esetében a működés 

megfelelően szabályozott-e, a belső kontrollrendszer összhangban van-e az 

előírásokkal, illetve az integritási rendszer kialakítása megtörtént-e?  

Az ellenőrzés részletes feladatai:  

A belső kontroll és az integritás szabályzatai, rendszere, intézkedései és 

folyamatai ellenőrzése. 

Az ellenőrzés megállapításai: 

A törvényben előírt számviteli szabályzatok aktualizálásra kerültek, 

rendelkezésre állnak, megismertetésük megtörtént. 

Az Önkormányzatoknál a jegyző belső kontrollrendszert működtet (Áht. 69. 

§, Bkr. 3. §). Ennek keretében elkészítették a KÖH ellenőrzési nyomvonalát 

(Bkr. 6. § (3) bek.), a szabálytalanságok kezelésének eljárásrendjét (Bkr. 6. § (4) 

bek.), rögzítették a folyamatba épített, előzetes, utólagos és vezetői ellenőrzésre 

vonatozó előírásokat és a kockázatkezelési módszert. Az érintettek a szabályzat 

előírásait megismerték.  

Nem készült el a teljes körű Ellenőrzési nyomvonal.  

Javaslatok: 

A Tar Községi Önkormányzat, a hozzátartozó intézmények, a roma 

önkormányzat nem rendelkezett az Ellenőrzési nyomvonal teljeskörű 

szabályzatával a belső kontrollrendszeren belül. El kell készíteni és alkalmazni 

kell. 
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Integrált kockázatkezelési rendszer  

A Bkr. 2016. október 1-jei módosítása szerint integrált kockázatkezelési 

rendszert szükséges működtetni, mely a szervezet minden tevékenységére 

kiterjed.  

A kockázatkezelési rendszer fő célja, hogy kezelje a Hivatalok egyes kockázati 

tűréshatárai felett elhelyezkedő kockázatokat. Az egyes kockázatokra adott 

válaszlépések kidolgozásáért és végrehajtásáért felelős személyeknek 

rendelkezniük kell a feladat ellátásához szükséges eszközökkel és a megfelelő 

szaktudással.  

A belső ellenőrzés által végzett kockázatelemzés és a Hivatali kockázatelemzés 

folyamata elkülönül egymástól.  

A kockázatok meghatározása és felmérése  

A Tar Községi Önkormányzat, a hozzátartozó intézmények, a roma 

önkormányzat hatályos „Szabályzat az integrált kockázatkezelésről” alapján 

működteti a kockázatkezelési rendszerét. A rendszerben azonosításra kerültek a 

szervezet tevékenységében rejlő kockázati tényezők, felmérésre kerültek a 

kockázatok bekövetkezésének valószínűségei és hatásai, továbbá kidolgozásra 

kerültek a kockázati válaszlépések.  

A kockázatok integrált kezelése  

A kockázatkezelési rendszer fő célja, hogy kezelje a Tar Községi 

Önkormányzat, a hozzátartozó intézmények, a roma önkormányzat egyes 

kockázati tűréshatárai felett elhelyezkedő kockázatokat. Az egyes kockázatokra 

adott válaszlépések kidolgozásáért és végrehajtásáért felelős személyeknek 

rendelkezniük kell a feladat ellátásához szükséges eszközökkel és a megfelelő 

szaktudással.  

Súlyos szervezeti integritást sértő események  

2018. évben súlyos szervezeti integritást sértő események nem voltak.  

Kontrolltevékenység  

1. Kontroll stratégiák és –módszerek  

A Tar Községi Önkormányzat, a hozzátartozó intézmények, a roma 

önkormányzat tevékenységében az alábbi feladatok elkülönítése biztosított:  

- a pénzügyi kihatású döntések célszerűségi, gazdaságossági, hatékonysági és  
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eredményességi szempontú megalapozottsága,  

- pénzügyi döntések dokumentumainak elkészítése,  

- a gazdasági események elszámolása kontrollja.  

A szervezet minden tevékenysége esetében a megfelelő (megelőző, korrekciós, 

iránymutató, feltáró) kontrollok részletes szabályai a belső szabályzatokban 

megtalálhatóak.  

2. Feladatkörök szétválasztása  

A belső szabályzatokban a felelősségi köröket meghatározták, a feladatok 

szétválasztása, megfelelő elosztása megvalósult.  

A gazdálkodási feladatok egyes folyamatait elkülönítették.  

3. A feladatvégzés folytonossága  

A feladatvégzés folytonossága biztosított, hiszen a Tar Községi Önkormányzat, 

a hozzátartozó intézmények, a roma önkormányzat minden vezetőjének 

kötelessége és felelőssége az általa vezetett, irányított szervezeti egység 

folyamatainak, rendszereinek működésének ellenőrzése és az előírástól eltérő 

gyakorolta megszüntetése, vagy a megszüntetést segítő javaslatok megtétele.  

A vezetők a vezetői ellenőrzést a következő közvetlen eszközökkel végezhetik 

el:  

 az aláírási jog gyakorlásával ( pl.: megtagadja az aláírást, ha nem hajtották 

végre az  

intézkedéseket, és szabálytalan tranzakciót akarnak végezni…). Az operatív  

folyamatok (kötelezettségvállalás, ellenjegyzés, szakmai teljesítésigazolás,  

érvényesítés, utalványozás) jogszabályoknak való megfelelősége,  

 az információk elemzésével,  

 beszámoltatással (pl.: személyesen számon kéri az érintett munkatársától a 

végrehajtás  

megtörténtét és eredményét),  
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 helyszíni tapasztalatszerzéssel (pl.: a konkrét folyamatot, ügyletet a helyszínen 

is  

megtekintheti, annak érdekében, hogy betartják-e az előírásokat),  

 meghatározott teljesítmények alakulásának ellenőrzésével.  

Szervezeti integritást sértő események jelentése  

A szervezeti integritást sértő események jelentése Jegyzői utasítással kiadott 

Szervezet integritást sértő események kezelésének eljárásrendje szerint kell, 

hogy megtörténjen.  

Ilyen esemény (hiányosság, szabálytalanság) bekövetkezését tartalmazó 

dokumentumot a 2018. évi ellenőrzéseim során nem találtam.  

III. Büntető-, szabálysértési, kártérítési, illetve fegyelmi eljárás megindítása 

okot adó körülmények  

A belső ellenőrzés által 2018. évben nem történt büntető-, szabálysértési, 

kártérítési, illetve fegyelmi eljárás megindítása szabálytalan pénzügyi-gazdasági 

cselekmény, mulasztás vagy hiányosság miatt.  

 

IV. Az éves ellenőrzési tervben foglalt feladatok teljesítésének értékelése 

(Bkr.48- § aa) pont 

A belső ellenőr az éves ellenőrzési jelentését a Bkr. alapján állította össze, a 

tartalmi és formai követelményeknek megfelelően. 

Az éves ellenőrzési terv elkészítését kockázatelemzés előzte meg, melynek 

elkészítésekor elsősorban a pénzügyi és szabályszerűségi kockázatokra 

alapoztunk.  

V. A bizonyosságot adó tevékenységet elősegítő és akadályozó tényezők 
bemutatása (Bkr.48. § ab) pont) 

Nem voltak. 

 

VI. A belső ellenőrzési egység humánerőforrás-ellátottsága 

• Kapacitás-ellátottság bemutatása 

Létszám – 2018 évben 1 fő belső ellenőr megbízási szerződéssel 

látta el a belső ellenőr feladatait. 
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Képzettség 

1. Közgazdász – gazdálkodási szak 

2. Mérlegképes könyvelő 

3. Belső ellenőr – államháztartási szak 

• Belső ellenőrök regisztrációja – A belső ellenőr rendelkezik az Áht. 70. § 

(4)-(5) bekezdésében előírt engedéllyel. 

 

VII. Összeférhetetlenségi esetek 

(Bkr. 20. §-a alapján) 

Összeférhetetlenség sem a belső ellenőrzés területén, se a szervezeti egységek 

vonatkozásában nem áll fenn. 

 

VIII. A belső ellenőri jogokkal kapcsolatos esetleges korlátozások 

bemutatása 

A belső ellenőrt megillető jogok nem sérültek. 

 

IX. A belső ellenőrzés végrehajtását akadályozó tényezők 

A belső ellenőrzés végrehajtását akadályozó tényező nem volt. 

 

X. Az ellenőrzések nyilvántartása 

A belső ellenőr az elvégzett belső ellenőrzésekről a Bkr. 22. § és 50. § szerinti 

nyilvántartást vezet, valamint gondoskodott az ellenőrzési dokumentumok 

megőrzéséről, illetve a dokumentumok és adatok szabályszerű, biztonságos 

tárolásáról. 

 

XI. A tanácsadó tevékenység bemutatása  

(Bkr. 48. § ac) pont) 

 

Írásbeli felkérés alapján végzett 

tanácsadói tevékenység nem volt. 
 

XII. A belső kontrollrendszer öt elemének értékelése 

(Bkr. 48. § bb) pont) 
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A belső kontroll rendszer tartalmazza mindazon elveket, eljárásokat és belső 

szabályzatokat,  

amelyek alapján a szervezetek érvényesítik a feladataik ellátására szolgáló 

előirányzatokkal, létszámmal és a vagyonnal való szabályszerű, gazdaságos, 

hatékony és eredményes gazdálkodás követelményeit.  

1. KONTROLLKÖRNYEZET 

1. Célok és szervezeti felépítés 

Az Önkormányzat hierarchikus szervezeti rendszerben működik, vezetők és 

beosztottak. A struktúra, különböző szintekre, szervezeti egységekre tagolódik.  

Az Önkormányzat írásban kell, hogy meghatározza a stratégiai és operatív 

célrendszert. Az alapvető célt jogszabály határozza meg.  

2. Belső szabályzatok 

A Tar Községi Önkormányzat, a hozzátartozó intézmények, a roma 

önkormányzat a jogszabály által előírt kötelező szabályzatokkal általában 

rendelkezik, viszont nem aktualizálják időben a szabályzatokat. 

3. Feladat-, és felelősségi körök 

A feladatokat és felelősségi köröket általában a Szervezeti és Működési 

Szabályzat tartalmazza, konkrét feladat meghatározást, hatáskört és felelősségi 

kört a munkaköri leírások tartalmaznak. 

4. A folyamatok meghatározása és dokumentálása 

Az Ellenőrzési nyomvonalban kell meghatározni az Önkormányzatok és 

Intézmények valamennyi tevékenységének folyamatát, a tevékenység 

végrehajtása során a beépített kontrollpontokat, azokhoz tartozó felelősöket, 

valamint a jogszabályi hátteret és a keletkező dokumentumokat. Az Ellenőrzési 

nyomvonalat aktualizálni szükséges.  

Folyamatba épített előzetes, utólagos és vezetői ellenőrzési rendszerrel az 

önkormányzat hivatala rendelkezik, kidolgozták a szabálytalanságok 

kezelésének eljárásrendjét és gondoskodtak kockázatkezelési szabályzat 

elkészítéséről is. A szabályozás hiányosságai többnyire abban mutatkoznak 

meg, hogy nem minden esetben aktuálisak (60 napon belül kellene 

aktualizálni), a jogszabályi és szervezeti változásokra lassan reagálva 

kerülnek átvezetésre benne a változások, nem kellően szervezetre szabottak. 

Mindezek hátráltatják a kontrollrendszer hatékony működését. 
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Az ellenőrzési nyomvonalak több területen hiányosak, nem kellően 

részletezettek, melynek folyamatos fejlesztése indokolt. 

A költségvetési szervek esetében a kontrollkörnyezet kialakítása az elmúlt 

években jelentős fejlődésen ment keresztül, melyre a belső ellenőrzés is nagy 

mértékben hatott, azonban annak teljessége még nem minden intézménynél 

kielégítő. A költségvetési szervek stabil kontrollkörnyezetének kialakítását sok 

esetben hátráltatta a jelentős jogszabályi és strukturális változás, mely jelentős 

többletfeladatot eredményezett az operatív gazdálkodás megvalósításában, 

háttérbe szorítva ezzel a belső szabályozottság aktualizáltságát. 

5. Humán-erőforrás 

A humán-erőforrás gazdálkodással kapcsolatos terv az elemi költségvetés része, 

mely számszaki adatokat tartalmaz az engedélyezett létszámmal kapcsolatban.  

Az önkormányzat célkitűzéseinek hierarchikus rendjét, azaz a stratégiai célokat 

az Alapító okirat, a ciklusprogram, a szervezeti felépítéseket a szervezeti és 

működési szabályzat, valamint az ügyrend tartalmazzák.  

A dolgozók számára lebontott feladatokat, egyéni céljaikat a munkaköri leírások 

rögzítik.  

Az önkormányzat, illetve annak hivatalának belső szabályzatai rendelkeznek a 

működéshez, gazdálkodáshoz kapcsolódó és pénzügyi kihatással bíró, 

jogszabályokban nem szabályozott kérdések tekintetében.  

A célkitűzések teljesülésének mérésére működik:  

• a folyamatba épített előzetes, utólagos és vezetői ellenőrzési rendszer,  

• egyértelműen szabályozottak a vezetői hatáskörök és felelősségek,  

• alkalmazzák a vezetői elszámoltathatóság rendszerét.  

2. Kockázatkezelés  

Kockázatkezelési szabályzattal a Tar Községi Önkormányzat, a hozzátartozó 

intézmények, a roma önkormányzat rendelkezik, mely tartalmazza a kockázati 

célok, kockázati elemek meghatározását, az alkalmazott kockázati elemek 

megnevezését, a kockázatok értékelésének módját, a kockázatok minősítésének 

rendjét, azonban annak működtetésére és dokumentálására figyelemmel kell 

lenni. 
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A költségvetési szervek esetében a kockázatkezelési rendszer kiépítése és 

működtetése a belső kontrollrendszer leggyengébb eleme. A kialakított 

kockázatkezelési rendszerek általában sablonosak, nem tükrözik kellően a 

költségvetési szervek sajátosságait, működtetésük nem biztosított, megmaradnak 

a „szabályzat” szintjén. 

3. Kontrolltevékenységek  

A kontrolltevékenységek mind a hivataloknál, mind a költségvetési szerveknél 

jelen vannak a szervezet egészében, annak minden szintjén, különböző 

intenzitással, különböző gyakorisággal, és mélységben. A megelőző (preventív) 

kontrollok szigorúan és megbízhatóan működnek, mint a kötelezettségvállalás, 

az utalványozás, ellenjegyzés. Szabályozott a szerződéskötések rendje és 

előzetes kontrollja is. 

A feltáró (detektív) kontrollok a már bekövetkezett hibákat tárják fel, rámutatva 

a hiba, hiányosság előfordulásának tényén kívül a szervezetre gyakorolt már 

bekövetkezett hatásokra is. A már bekövetkezett nemkívánatos események 

kijavítására minden esetben helyrehozó (korrekciós) kontrollok szükségesek.  

A belső ellenőrzés által feltárt hibák és hiányosságok esetén az ellenőrzött 

szervezetek a hibák, problémák jellegétől függően, már az ellenőrzés ideje alatt 

megteszik a szükséges intézkedéseket a hibák kijavítására. 

4. Információ és kommunikáció  

Többnyire szabályozott a szervezeten belüli információáramlások útja, módja, 

de túl lassú. Jellemző a szóbeli utasítások, szóbeli beszámoltatások, írásbeli 

információ átadások, valamint az informatikai rendszerek keretében működtetett 

információmozgatás, visszakereshetőség és visszacsatolás rendszerek 

működtetése.  

Az információs és kommunikációs rendszerről átfogó teljes körű szabályozással 

rendelkeznek a szervezetek, melynek fejlesztésére vonatkozóan a belső 

ellenőrzés szinte minden ellenőrzési témában élt javaslattal. 

Az iktatási rendszer minősége, kezelhetősége, információs adattartalma 

megfelelő, a feladatkiadással, valamint a feladatellátással kapcsolatos 

dokumentálás követelményének eleget tesz.  
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5. Monitoring  

Monitoring stratégiával a szervezetek nem rendelkeznek. A tevékenységi célok 

megvalósításának nyomon követését a szokásos, és begyakorlott, a működési 

folyamatokba épített mindennapi operatív ellenőrzések biztosítják.  

Kevésbé jellemző a tevékenység elvégzését követő azonnali beszámoltatás, 

inkább jellemző az időközönkénti beszámoltatás, a szóbeli beszámoltatás jelen 

van a gazdálkodás folyamataiban. 

A külső ellenőrzések megállapításait, javaslatait a vezetők figyelembe veszik, 

azonban annak nyilvántartási rendszerének kialakításáról nem minden esetben 

gondoskodtak. 

Fejleszteni célszerű a belső jelentéstételi rendszer működtetését, a szükséges 

feltételek megteremtésével, a különböző területeken alkalmazandó, ugyanakkor 

egymással szinkronban lévő indikátorok kidolgozásával.  
 

7./ N A P I R E N D 
Javaslat a Helyi Sportfejlesztési Koncepció (2020-2024) elfogadására. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

Kérdés-vélemény nem volt. 

 

A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 

 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a Helyi Sportfejlesztési Koncepció 

(2020-2024) elfogadására elfogadására vonatkozó határozati javaslatot, amelyet a 

képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot 

hozta:  

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

64/2020.(VII.15.) határozata 

 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a 

„Javaslat a Helyi Sportfejlesztési Koncepció (2020-2024) 

elfogadására” című javaslatot és az alábbi döntést hozza: 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete  a Helyi 

Sportfejlesztési Koncepciót (2020-2024.) a határozat melléklete 

szerinti tartalommal elfogadja. 

Határidő: értelemszerű 

Felelős: polgármester 
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A 64/2020. (VII.15.) számú határozat melléklete 
 
Iktatószám:………………/2020. 

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Helyi 
Sportfejlesztési 
Koncepció      
(2020-2024)      

Tar Község Önkormányzata 



37 

 

BEVEZETÉS 

 

A sportról szóló 2004. évi I. törvény bevezetőjében megfogalmazottakkal Tar Község 

Önkormányzata azonosul: 

 

Magyarország Országgyűlése kinyilvánítja, hogy minden embernek alapvető joga van a 

sporthoz, és e jogát az állam biztosítja, függetlenül attól, hogy versenysportról, a szabadidő 

eltöltéséről, a diák-, egyetemi-főiskolai sportról, a fogyatékkal élők sportjáról vagy az 

egészség megőrzéséről van szó. 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény a helyi 

önkormányzatok kötelező feladataiként határozza meg: 

 

-az egészségügyi alapellátás, az egészséges életmód segítését célzó szolgáltatások; 

-sport, ifjúsági ügyek. 

 

2004. évi I. törvény a sportról: 

 

55. § (1) A települési önkormányzat - figyelemmel a sport hosszú távú fejlesztési 

koncepciójára  

a) meghatározza a helyi sportfejlesztési koncepciót, és gondoskodik annak 

megvalósításáról, 

b) az a) pontban foglalt célkitűzéseivel összhangban együttműködik a helyi 

sportszervezetekkel, sportszövetségekkel, 

c) fenntartja és működteti a tulajdonát képező sportlétesítményeket, 

d)támogatja az iskolai testnevelés és sporttevékenység gyakorlása feltételeinek 

megteremtését. 

(2) *  A települési önkormányzat az (1) bekezdésben foglaltakon kívül támogatja az iskolai 

sportkörök működéséhez, vagy az ezek feladatait ellátó diáksport-egyesületek feladatainak 

zavartalan ellátásához szükséges feltételek megteremtését. 

 

 

A törvényben leírt feladatokat csak helyileg lehet definiálni és pontosítani, mert a központi 

szabályozás sérthetné az önkormányzatiság elvét és figyelembe kell venni az önkormányzatok 

teherbíró képességét, gazdasági adottságát is. A sportnak alkalmasnak kell lennie az Európai 

Uniós elvárásoknak és kötelezettségeknek.  

 
I. HELYZETELEMZÉS 

 

Tar általános jellemzése  

 

A Nyugati-Mátra peremén, a Zagyva völgyében fekvő csevicéiről híres község. A csevice-

források a Csevice-patak mentén fakadnak, az Ágasvárra vezető turistaút mentén. 

 

„A falu első írásos említése a Váradi Regestrumban történik a 13. szd. elején. 1254. május 

27.-i oklevelében az Esztergomi káptalan birtokügyekben tari Tyba fiait (Gurde et Symonis f-i 

Tyba que! vocatur Tor) említi, akik Bárkány határosai. Határleírása 1265-ból származik, 

amikor az addig királyi birtokot a Rátót nemzetség kapta meg. A 15. században mezővárosi 

rangot kapott, vámszedőhely, de a törökök kiűzése után azt elveszítette. A török időkben 

elpusztult. 

https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a0400001.tv#lbj264idc942
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Templomát Szent Mihálynak szentelték; szentélye a 13. századból, hajója a 15.-ből való. A 

templombelsőben 14-15. századi freskók találhatók, de középkori a templomot körülölelő fal 

is. Templomkertjében 19. századi sírkövek láthatók. 

 

A község leghíresebb földesura „pokoljáró” Tari Lőrinc volt, Zsigmond király bizalmas 

embere. Érdemeit akkor szerezte, amikor 1401. április 28-án a főurak Budán rátámadtak 

Zsigmondra, azt követelve, hogy az uralkodó űzze ki a kiváltságokat élvező idegeneket az 

országból. Azzal fenyegették, ha nem így tesz, fogságra vetik. Az uralkodó védelmére csak 

Tari Lőrinc rántott kardot, akit aztán a támadók össze is kaszaboltak. Gyógyulása után 

hűségéért a király bizalmasa: pohárnokmester, étekfogó, majd fősáfár, valamint Hont és 

Nógrád vármegyék ispánja lett. Az ő kérésére 1407-ben Zsigmond Pásztónak Budával azonos 

kiváltságokat adományozott. Tari Lőrinc később az irodalomba is bevonult: írországi 

„pokoljáró” útját – amit a Szent Patrik-sziget kénes barlangjához tett – Tinódi Lantos 

Sebestyén énekelte meg. 1996 tavaszán az új iskola udvarán Kodály-szobrot avatott a község: 

a nagy magyar zenetudós a községben jelentős népzenei kutatásokat végzett.  

 

Nevezetességei: 
• Szent Mihály római katolikus templom (a falu központjától déli irányban). 

• Tari Lőrinc Erődített udvarháza (a templom mellett). 

• A sámsonházi elágazóban, de Tar közigazgatási területén található a volt Gaál-tanya, ahol 

Kőrösi Csoma Sándornak szentelt buddhista sztúpa, valamint templom (a Szabadító Buddha 

Anya temploma) áll, és tibeti hitéleti központot alakítottak ki. 

• Tuzson Arborétum – A kb. 4 hektár területen fekvő Tuzson arborétumot és annak „életfa”-

gyűjteményét Tuzson János (1870, Szászcsanád – 1943, Budapest) telepítette feltehetően 1898 

körül. (1898-ban az akkori Földművelési Minisztérium Erzsébet királyné emlékére létesítendő 

emlékligetek telepítőinek ingyenes facsemetéket adott. Ekkor létesült Tar közelében az 

„Erzsébet-liget”.). 

• Csevice források az Arborétumba vezető turistaút mentén. 

• Schneé kastély – elpusztult. 

• Három népi barokk kereszt a község területén. 

• Plébánia épület 1700-ból.”  

          Forrás:wikipédia 

 

Tar település Nógrád megyében található, a Zagyva folyó völgyének oldalán fekszik. A 

Pásztói Járáshoz tartozik. Jogállása község. Területe 27,34 km2, lakossága 2020. január 01-jén  

1878 fő, lakások száma 861 db. 

 

Tar település lakossági adatai (2020. január 1-jei állapot) 

Állandó lakosság összesen: 1878 fő 

férfi                                                                                       891 fő 

ebből 

• nőtlen   437 fő 

• házas   336 fő 

• özvegy    27 fő 

• elvált    90 fő 

• nem ismert     1 fő 

nő                                                                                          987 fő 

ebből 

• hajadon  343 fő 
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• házas   328 fő 

• özvegy  189 fő 

• elvált   124 fő 

• nem ismert     3 fő 

 

 

 

 

 Korcsoportok: 

 

0-3                                                                                              62 fő 

4-6                                                                                              64 fő 

7-14                                                                                          139 fő 

15-18                                                                                          78 fő 

19-60                                                                                     1014 fő 

61-80                                                                                       428 fő 

81-100                                                                                       93 fő 

 

 

 

A Nógrád Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Szakigazgatási szerve, tájékoztató 

Nógrád megye közgyűlése számára „Nógrád megye egészségi helyzetéről” című 

utolsó(készült:2019.) beszámolójában olvasható, hogy: 

 

Nógrád megyében a vezető halálokok sorrendje az országos adatokhoz hasonlóan alakult. A 

két vezető halálok továbbra is a keringési rendszer betegségei és a daganatos megbetegedések. 

A halálozások okait vizsgálva mindkét nem esetében a keringési rendszer betegségei 

vezetnek, melyet a daganatok, majd a légzőrendszer és emésztőrendszer betegségei követnek. 

A keringési rendszer betegségei inkább a nőknél, míg a daganatos betegségek, emésztőszervi 

betegségek (beleértve az alkoholos eredetű májbetegséget) és a külső ártalom okozta 

halálokok a férfiaknál gyakoribbak. 

 

A fiataloknál (39 év alatt) a halálesetek jó része külső okok miatt következik be. A daganatos 

és keringési betegségek növekvő aránya a 15-39 évesek esetében, majd a 40-59 éves 

korcsoportban e két főcsoport teszi ki a halálozások közel 70 %-át. Végül az idősebb, a 60 év 

feletti korosztályban kerül első helyre a keringési rendszer betegsége miatti halálozás. A 

prevenciós programok kidolgozásakor figyelembe kell venni, hogy az életkorhoz kötődő 

halálozások mekkora kockázatot jelentenek a lakosság számára. 

 

Magyarországon a kutatások azt bizonyítják, hogy az emberek számára fontos az egészség. 

Tisztában vannak azzal is, hogy mozgással tehetnek azért, hogy egészségesebbek legyenek, 

ennek ellenére mégis kevesen szánják rá magukat a sportolásra. 

 

A felnőttek többsége aktív sport tevékenységet nem folytat.  

 

A rendszeres testedzésre nagy figyelmet kellene fordítani, hiszen nemcsak az érrendszer és 

szív állandó kondícióban tartását segíti, hanem kedvező hatású az ízületi és reumatikus 

betegségek kialakulásnak megelőzésére is. Segíti a légző- és az emésztőszervrendszer 

működését is. 
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II. 

SPORTLÉTESÍTMÉNYEK 

 

1.) Sportpálya: 

A sportpálya önkormányzati tulajdon. 

Helyrajzi száma: 760 hrsz. 

A sportpálya elsődleges rendeltetése: labdarúgó pálya. 

Sportöltözők száma: 2 db, mely két csapatnak és 1 db a játékvezetőnek biztosít helyet. A 

létesítményt 1992.-ben építették. A sportpálya világítással van ellátva 2005 óta. 

 

Az Önkormányzat által támogatott fejlesztési munkálatok: 

• sportöltöző karbantartása, 

• sportpálya karbantartása, 

• sportpálya karbantartásának költségviselése. 

 

2.) Tornaterem: 

A Tari Kodály Zoltán Általános Iskola tornaterme 1996-ban épült, amely kosárlabda pályának 

alklamas területe 288 m2. Padozata parketta, melyet először 2009-ben, majd 2019. évben 

újítottak meg. Két öltöző áll rendelkezésre, mely vizesblokkal felszerelt. Az iskola udvara 

tágas, szabadtéri kézilabda és kosárlabda pálya van kialakítva. 

 

3.) Önkormányzati tornaterem 

Kossuth út 4. alatti található Önkormányzati tulajdonú tornaterem, 2019-ben történt meg a 

felújítása, sportpadlóval burkolása. Egy öltöző kialakítása és az ehhez tartozó vizesblokk, 

zuhanyozási lehetőséggel. 

 

 

III. TAR SPORTJÁNAK ÁLTALÁNOS JELLEMZÉSE 

 

A sporttörvény II. fejezetének 15.§ (1) bekezdése alapján a sportszervezetek a 

sportegyesületek, a sportvállalkozások, a sportiskolák, valamint az utánpótlás-nevelés 

fejlesztését végző alapítványok.  

 

1.) Tari Szabadidő Egyesület: 

A Tari Szabadidős Egyesület 2015-ben alakult meg.   

 

Célként tűzte ki a lakosság egészséges életmódra történő nevelése és a versenysportban való 

aktív részvételét. Labdarúgó csapat alakult, amely jelenleg a megyei II. osztályában szerepel. 

Cél továbbra is az osztályon belüli eredményes szereplés. 
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Az egyesület az alábbi sport szakágak létrehozását és működtetését fogja támogatni a 

jövőben: 

• labdarúgás, 

• asztalitenisz, 

• lábtenisz, 

• túra . 

 

 

 

 

Az egyesület a tevékenységét az alábbi ingatlanokon végezi: 

• sportpálya (3073 Tar , hrsz. 760.) 

• Kodály Zoltán Általános Iskola tornaterme és udvara (3073 Tar Liget út 3., 

hrsz.660/3). 

 

Az egyesületet és a sportpálya üzemeltetésének felmerülő költségeit az Önkormányzat 

támogatni fogja. (lásd VII. fejezet). 

 

1.1. Asztalitenisz: 

2007-2008 óta működik a településen asztalitenisz foglalkozás a Tari Kodály Zoltán Általános 

Iskola tornatermében, ahol csütörtöki napokon 1-3 db asztal kerül felállításra. Jelenleg 12 

fővel működik. Törekednek a létszám bővítésére. A Tari Szabadidő Egyesületnek az 

asztaliteniszen résztvevők közössége még nem tagja, de a cél az, hogy ezen csoport is szerves 

részét képezze a közeljövőben az egyesületnek. 

 

1.2.) Íjászat: 

A Tar Lőrinc Baráti Kör szervezésében, heti rendszerességgel, több korosztályból vesznek 

részt a íjász klubban. Nyári időszakban szabadban, hidegebb időjárás esetén az 

Önkormányzati tornateremben. 

 

1.3.) Oktatási intézmény testnevelése és sportja: 

Az óvodai, iskolai testnevelés és sport szerves részét alkotja a magyar sportnak, a közoktatás- 

és sportpolitikának. Az egészségromlás megállítására elsősorban az ifjúság edzettségének 

fokozása ad reális lehetőséget. 

 

1.3.1.)Testi nevelés az óvodában: 

Az óvodáskorban a testnevelés fontos szerepet játszik az egészség megóvásában, a 

személyiség-tulajdonságok kialakulásában, az egész szervezet növekedésében, hozzájárul a 

légző- és keringési rendszer teljesítőképességének, a csont- és izomrendszer teherbíró 

képességének növelésében. 

 

a.) Alapelvek: 

• Az érdeklődés felkeltése, a mozgás iránt. 

• A szakkifejezések használata. 

• Mintaértékű gyakorlat-bemutatás, mozgással kísért ismeretközlés. 

• A testi képességek fejlesztésére irányuló gyakoroltatás. 

• Pozitív megerősítés, tapintatos hibajavítás. 

• A játék fontossága a foglalkozáson belül. 

• Minden gyerek a saját képességei szerint mozogjon, fusson, másszon, ugráljon, 
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labdázzon. 

• Próbálják ki a gyerekek erejüket, ügyességüket, új mozgásformákat. 

• Rendszeres testedzés közben a mozgásöröm átélésének biztosítása. 

• Az egészség megőrzése. 

 

b.) Célok: 

• A mozgásos játékok által fejlődjék a mozgáskoordinációjuk, a motoros képességük. 

• Tájékozódjanak a térben, a cselekvés helyszínén. 

• Együttes mozgás esetén fejlődjék az értelmi és a szociális képességük az 

együttműködés, az egymásra figyelés az udvariasság, valamint a társas magatartás. 

• Fejlődjék a ritmikus mozgásuk. 

• Mozgásigényük kielégítése, természetes mozgáskedv megőrzése. 

• Egészséges életvitel megalapozása. 

• A testi képességek fejlesztése. 

• Fizikai erőnlét fejlesztése. 

• Szociális képességek fejlesztése. 

 

A Tari Örökzöld Óvodában a testnevelés kiemelt feladat. 

 

 

c.) A mozgásfejlesztés tartalma: 

Az óvodánk mozgásprogramja 3 területen teljesíthető: 

• A gyermekek kötetlen, szabad mozgástevékenységének biztosításával. 

• Konkrét fejlesztést szolgáló testneveléssel, testedzéssel -mindennapi 

testnevelés. 

• Sportprogramok szervezésével. / ovi olimpia, sportnap / 

 

d.) A szabad mozgástevékenység: 

d.a.) Cél: 

A természetes mozgáskedv és mozgásigény kielégítése, a megfelelő hely és eszközök 

biztosításával a csoportszobában és az udvaron. 

Játékidőben ismerkedhetnek a különböző eszközökkel: labdákkal, karikákkal, zsámolyokkal, 

létrákkal, szőnyegekkel. 

Hetente több alkalommal elmegyünk a gyerekekkel sétálni. 

 

db.) A kötelező testnevelés 

A 3-4 éves korban kiemelkedő feladat az ún. nagymozgások fejlesztése, mivel erre a 

korosztályra a nagy, lendületes, nem kellően koordinált mozgásforma a jellemző. 

 

A 4-5 évesek kiemelt feladata a testséma fejlesztés, a test részeinek megismerése, 

feltérképezése, illetve a testséma fejlesztésből az oldaliság érzékeltetése. A 

mozgásfejlesztésben előtérbe kerülnek az egyensúlygyakorlatok, koordinációt fejlesztő 

gyakorlatok és a tér mozgásos megismerése. 

 

Az 5-6-7 éveseknél már kiemelt hangsúlyt kap a finommozgás, az észlelés, a mozgás közbeni 

alaklátás és formaállandóság fejlesztése is. 

 

 A kötött testnevelés megvalósulásának formái: 

• mindennapi testnevelés, 
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• testnevelés foglalkozások. 

 

A foglalkozás formái: 

• Együttes foglalkoztatás. 

• Csoportonkénti foglalkoztatás. 

• Csapatfoglalkozás. 

 

 Mindennapi testnevelés beépült a napirendünkbe. Ezt a tevékenységet az óvónők naponta 

egyszer szervezik reggel. 

A frissítő testnevelés középpontjában a mozgásos játékok állnak, és kiegészülnek a 

gimnasztikai gyakorlatokkal. 

 

Befejezésképpen: talpgyakorlatok (erősítő, lúdtalpmegelőző). 

 

A testnevelés foglalkozások az óvónő által szervezett kötelező tevékenységek. A szervezett 

mozgás heti 1 alkalommal van minden korcsoportban, időtartama: 25-40 perc. A kiscsoportnál 

fokozatosan történik a bevezetése, ezzel lehetőséget biztosítunk, hogy a gyermekek egyéni 

tempójuknak megfelelően sokat gyakorolhassák a különböző mozgásokat. 

 

Fontos szempont a szervezésénél, hogy a gyerekek a lehető legkevesebb várakozási idővel 

folyamatosan mozogjanak. 

 

d.) A sportprogramok 

A sporttevékenységeket az óvónők a testnevelés foglalkozásokon kívül szervezik. 

 

Ilyen sporttevékenységek, pl.: 

• Sportnap szülőkkel Gyermeknap környékén egyszerű vetélkedőkkel, ügyességi  

versenyekkel. 

• Kirándulás az erdőben, hosszabb séták, túrák. 

• Bozsik programban részvétel- gyerekek toborzása. 

 

e.) Feladatok: 

1) A fizikai állóképesség fejlesztése, a fizikai aktivitáson keresztül a szellemi aktivitás 

előkészítése, illetve a mozgásos feladatok sikeres megoldása eredményeként az 

önértékelés és az önbizalom növelése. 

2) Mozgásigény, fejlettség, terhelhetőség megismerése. 

3) A mozgás és mozgásigény különbözőségének figyelembe vételével a mozgásigény 

kielégítése, illetve ösztönzés a mozgásra az egyéni lemaradásokat kompenzáló 

mozgásos játékok ajánlásával. 

4) Változatos, differenciált, párhuzamosan végezhető lehetőségek biztosítása a  

mindennapos mozgásra, valamennyi gyermek számára (mindennapos testnevelés,  

testnevelés szabad mozgáslehetőségek kihasználásának nyomon követése). 

5) Változatos mozgásformák megismertetése. 

6) A nagy és finommozgások és fizikális erőnlét fejlesztése (egyensúlyfejlesztés ,szem-

kéz, szem-láb koordináció, ritmikus tevékenységgel a ritmusérzék fejlesztése). 

7) Testséma fejlesztés: testrészek ismerete. A test koordinációjának alakítása. 

8) A testfogalom kialakítása a kezesség (dominancia erősítése)  

9) A problémamegoldások erősítése mozgásos tevékenységgel elvégzett 

feladatmegoldásokkal. 

10) Az udvar minden lehetőségét ki kell használni. 
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11) A természeti környezet megfelelő helyszíne lehet a mozgásos játékoknak (óvoda 

udvara vagy akár a közeli kiserdő). Ezeken, a helyszíneken eszközként használhatják a  

természet élő és élettelen alkotóelemeit (kőzetek, fák, bokrok, virágok stb.). 

 

Mozgásos játékok 

1) A csoportszobában legyenek mozgásra inspiráló eszközök. pl.: tornaszőnyeg, 

zsámoly, egy-egy labda, karika. 

2) Meseládikó eszközeinek a használata (lábfej, lábszárral mozgatható játékok) a 

közeljövőben kerül megvalósításra. 

3) Az udvaron legyenek különböző méretű mászókák, mászókötél, esetleg a mászókákat 

különböző tornaszerekkel ki lehet egészíteni, pl. paddal, a Greiswald egy-egy 

elemével. 

4) Mindig álljon a gyerekek rendelkezésére elegendő labda, ugrókötél, karika. 

5) A nyári időszakban, amikor szinte az egész napjukat a szabadban töltik, álljon a 

rendelkezésükre minden eszköz, amit a teremben is használhatnak. 

6) Az óvónő személyisége, testi neveléshez való viszonya nagymértékben meghatározza 

a gyermekcsoportban folyó testnevelés eredményességét. 

7) Tanítson a gyermekeknek sokmozgásos játékot, régi népi játékokat is, pl. labda 

játékok,  

ugrókötelezés, ugróiskola. 

8) Oldaliságot jelző csuklópánt használata. 

9) Lehetőség szerint a foglalkozások udvarra történő szervezése. 

 

f.) A fejlődés várható jellemzői óvodáskor végére: 

1) A torna és a mozgásos játékok által fejlődik a gyermekek természetes mozgása (járás, 

futás, ugrás, támasz, függés, egyensúlyozás, dobás). 

2) Fejlődnek a gyermekek testi képességei, mint az erő, ügyesség, gyorsaság, 

állóképesség. 

3) Növekszik teljesítőképességük, teherbíró-képességük, mozgásuk összerendezettebbé, 

ügyesebbé, megfelelő ritmusúvá válik. 

4) Cselekvőképességük gyorsul, mozgásban pedig kitartóbbak lesznek. 

5) Fejlődik tér- és idő tájékozódó képességük, alkalmazkodóképességük, valamint segítik 

a személyiség akarati tényezőinek alakulását. 

6) Megértik az egyszerűbb vezényszavakat. 

7) A gyermek mozgását, viselkedését, testi szükségletei kielégítését szándékosan 

irányítani tudja. 

8) Természetes, összehangolt mozgás kialakul. 

9) Nő az állóképesség, teljesítőképesség. 

10) Megfelelően tájékozódnak térben és időben. 

11) Vezényszavak alapján végzik a gyakorlatokat. 

12) Irányítani tudják mozgásukat, viselkedésüket, testi szükségleteik kielégítését. 

13) Szabálytudat kialakulása. 

14) Önbizalom kialakulása. 

 

 

1.2.2. Általános Iskola 

Az iskolai testnevelés és sportolás fő funkciója, hogy a gyermekek pszichoszomatikus 

fejlettségéhez és érdeklődéséhez igazodó: 

1) játékos mozgástevékenységgel gazdagítsa és fejlessze a tanulók mozgásműveltségét, 

2) pótolja az esetleges elmaradásokat, 
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3) NETFIT (Nemzeti Egységes Tanulói Fittségi Teszt) egészségfejlesztő program 

használatával a tanulók koordinációs képességeiket fejlessze olyan szintre, hogy  

alkalmassá tegye őket a későbbi hatékony mozgásos- cselekvés- tanulására, 

sportolásra, 

4) elégítse ki a tanulók mozgásszükségletét, 

5) fejlessze mozgásos cselekvési biztonságukat, alapvető mozgás- és feladatmegoldó 

képességüket, 

6) járuljon hozzá a sportolás eszközeivel a tanulók életigenlő, az egészséget sajátos 

értékrendjükben kiemelt helyen kezelő személyiséggé formálásában, 

7) legyen a testnevelés követelményeinek mozgósító hatása mind az egészséges, mind az 

önhibáján kívül hátrányos helyzetben levő tanulók számára, 

8) a koordinációs képességek szenzitív időszakában történő fejlesztésével javítsuk a 

tanulók esélyegyenlőségét.  

 

Az iskolai testnevelés céljait a tanórán kívüli sportfoglalkozásokkal együtt képes teljesíteni. 

 

a.) Követelmény 

Az egészséges testi fejlődés terén: 

1) A tanulók ismerjék föl az alkalmazás szintjén a mozgástevékenységeknek és a 

sportolásnak az egészséges életmódban betöltött szerepét. Rendszeresen végezzenek 

testedzést. 

2) Tudatosan vegyenek részt egészséges testi fejlesztésükben. 

 

A mozgásműveltség fejlesztése terén: 

1) Teljesítményképes tudás szintjén birtokolják az atlétikában tanult alaptechnikákat. 

2) Sajátítsák el a támasz- és függőszereken egyszerűbb tornaelemeket és 

elemkapcsolatokat. A tornában tanult elemekből legyenek képesek összefüggő 

gyakorlatot végrehajtani. 

3) Tudjanak elfogadható szinten játszani két sportjátékot, ismerjék azok szabályait, 

alkalmazzák támadási és védekezési megoldásait. 

4) Továbbfejleszthető szinten tudják két úszásnem alaptechnikáját (amennyiben 

lehetőség van rá). 

5) Sajátítsanak el önvédelmi fogásokat. 

 

 

A motorikus képességek fejlesztése terén: 

1) Érjenek el jelentős fejlődést maximális és gyorsasági erőben, alapállóképességben. 

2) Motoros képességeiket fejlesszék, ez mutatkozzon meg atlétikai és 

tornateljesítményeikben. 

3) Ismerjék és alkalmazzák a képességeik fejlesztésére szolgáló eljárásokat. 

4) Fejlődjön izomérzékelésük, ritmus- és reakcióképességük, térbeli tájékozódó 

képességük, labilis egyensúlyi helyzetben is növekvő biztonsággal uralják 

testhelyzetüket. 

5) Jellemezze a tanulókat a motorikus cselekvési biztonság, életvitelükben a rendszeres  

fizikai aktivitás. 

 

Elméleti felkészültségben: 

1) Tudják kifejezni szóban azt, amit a gyakorlatban végre tudnak hajtani. 

2) Szélesítsék szervezési, sporttörténeti ismereteiket. 
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b.) Az egészséggel kapcsolatos feladatok 

ba.) Testnevelés 

A tanulók 

• fedezzék fel, értsék meg, hogy a környezeti hatások jelentős mértékben befolyásolják, 

egészséges testi fejlődésüket, 

• győződjenek meg a mozgás jótékony hatásairól a különböző szervrendszerek 

működését tekintve, 

• legyenek tisztában azzal, hogy a testnevelés és a sport nélkülözhetetlen az 

élményszerű tapasztalatszerzésben, az emberi kapcsolatokban, az együttműködés és a 

tolerancia fejlesztésében, 

• értsék és tapasztalják meg a szabadtéri foglalkozásokon keresztül, hogy a 

környezetszennyezés az egészségre veszélyes, 

• igényeljék, hogy a sportoláshoz lehetőség szerint természetes anyagokból 

• készüljenek az eszközök és a tornaszerek 

• sajátítsanak el régi magyar, mozgást igénylő népi játékokat. 

 

A tanulókban tudatosítsa az egészség és a környezet komplexitását. 

 

bb.) A testi fejlődéssel kapcsolatos egészségnevelési program 

Mozgástevékenység - mozgásigényre való nevelés 

 

Minden pedagógusnak szem előtt kell tartania, hogy a testmozgás a fizikai és a lelki 

egészséget egyaránt szolgálja. 

 

Mindennapos testmozgás biztosítására szolgáló programok lehetnek: 

• tömegsport-órák számának növelése, a versenyszerű rendszeres sportolási lehetőségek  

bővítésével: kézilabda, foci, atlétika, úszás, baseball, túrázás, 

• napközis torna, családi sportdélutánok, 

• erdei iskola program. 

 

Az iskolai tömegsport keretén belül választható sportolási lehetőségek: 

• Kosárlabda. 

• Kézilabda. 

• Futball utánpótlásban pedagógus-szakmai segítségnyújtás a Tari Szabadidő 

Egyesületnek. 

 

Felső tagozaton (6. évfolyam) úszásoktatás a Kisterenyei Sportuszodában, 10 alkalommal, 

tavasszal. 

Versenyeken való részvétel rendszeres. 

 

IV. SZABADIDŐSPORT 

 

A településeken az egyik legfőbb feladat az egészséges életmód tömeges elterjesztése és a 

sportolás ösztönzése. Meg kell teremteni a feltételeket ahhoz, hogy minél többen érezzenek 

késztetést a sport iránt. Szabadidős programokkal és családi sportolási lehetőségekkel kell 

ösztönözni az embereket. Elengedhetetlen a szakképzett szakemberek alkalmazása a sport 

területén. Törekedni kell az újonnan kialakult sportágak feltételeinek megteremtésére. Minden 

korosztályt be kell vonni a sportolásba. Mindezeket elősegítendő cél, hogy évente Egészség- 

és Sportnapot tartanák, ahol különböző előadások, szűrések, mérések mellett, a résztvevők 



47 

 

kipróbálhatják a településen már működő sporttevékenységeket, valamint egy-egy választott 

versenyszámban bekapcsolódhatnak a programba.  

 

Cél a szabadidősport népszerűsítése, mert ez több szempontból is stratégiai fontosságú. A 

szabadidősport tudja a leghatékonyabban befolyásolni a társadalom szemléletformálását és a 

sporttevékenység megítélését. Erősíteni kell a szabadidősport egységét települési szinten, 

növelni kell a szabadidős rendezvények számát. 

 

a.)Szakkörök: 

aa.)A Tari Kodály Zoltán Általános Iskolában működő szakkörök lehetővé teszik a gyerekek 

számára a futball, a kosárlabda és kézilabda játékának megismerését, kerékpározást. 

ab.)Asztalitenisz: heti rendszerességgel a Tari Kodály Zoltán Általános Iskolában. 

ac.) Zumba, Pilates heti rendszerességgel  

ad.) Íjászat 

 

V. FOGYATÉKKAL ÉLŐK SPORTJA 

 

2004. évi I. törvény a sportról 

 

A törvény 77. § e). pontja szerint fogyatékos személy a mozgáskorlátozott, az értelmi 

fogyatékos, a siket, illetve nagyothalló, a szervátültetett, valamint a vak vagy gyengénlátó 

természetes személy.  

 

A fogyatékos emberek életében a sportnak ugyanaz a szerepe, mint az épek esetében. 

Számukra is fontos az egészség megőrzése, a sikerélmény, a közösségi élet. Életükben 

ugyanúgy szerepelnie kell azoknak a tevékenységeknek, amelyek az emberek életében 

fontosak. Nekik is van mozgásigényük és ezt az igényt nekik is ki kell elégíteni. A sport és a 

mozgás minden ember számára természetes és magától értetődő cselekvés.  Az Önkormányzat 

célul tűzi ki, hogy akadálymentesíti a Tari Kodály Zoltán Általános Iskola tornatermébe 

történő bejutást. 

 

VI. VERSENYSPORT 

A versenysport életben maradásához döntően hozzájárul a települési önkormányzatok anyagi 

és erkölcsi támogatása. 

 

Célként szerepel az utánpótlás bázis kiszélesítése. Kiemeltnek kell tekinteni az utánpótlás-

neveléssel kapcsolatos tevékenységeket. Az Önkormányzat ebben a Tari Szabadidő 

Egyesülettel együttműködik, biztosítva a köznevelési intézmények személyi és tárgyi 

adottságait. A kimagaslóan szereplő versenyzőket erkölcsi és lehetőség szerint anyagi 

elismerésben kell részesíteni. 

 

VII. ÖNKORMÁNYZATI SPORTFINANSZÍROZÁS 

 

A Tari Szabadidős Egyesületet a Tar Község Önkormányzata az alábbiak szerint pénzbeli 

támogatásban részesítette:  

 

Sport támogatása az Önkormányzat által 

 

Év Támogatás mértéke (Ft) 

2004. 800000 
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2005. 1125000 

2006. 1200000 

2007. 1980000 

2008. 1500000 

2009. 1335000 

2010. 0 

2011. 0 

2012. 0 

2013. 0 

2014. 0 

2015. 0 

2016. 500.000 

2017. 1.100.000 

2018. 1.500.000 

2019. 1.500.000 

Célok: 

El kell érni, hogy a községben a sport társadalmilag hasznos funkciói érvényesüljenek: 

• nevelés, személyiségformálás, 

• a mozgáskultúra fejlesztése, 

• a községi együttélés segítése, 

• egészségmegőrzés, a fogyatékkal élők számára elérhetővé tenni a helyi sportolást, 

• betegségek megelőzése, 

• sport-turizmus elősegítése, 

• sportpálya melletti ingatlan(öltöző) felújítása: nyílászárók cseréje, szociális blokk 

• felújítás, akadálymentesítés. 

 

Továbbá fedezetet kell biztosítani pályázatokon való részvétel esetén az önrész kifizetésére.  

 

VIII. ÖSSZEGZÉS 

 

Tar Község Önkormányzatának Képviselő testülete mindent megtesz azért, hogy a községben 

élők megtalálják a számukra megfelelő sportolási lehetőséget, hozzájárulva ezzel az 

egészséges életvitel fenntartásához és a szabadidő hasznos eltöltéséhez.  

Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 64/2020. (VII.15.) önkormányzati 

határozatával elfogadva. 

 

Tar, 2020. július 15 

 

 

 

 

 

     __________________________ 

      Turopoli Zsolt 

      polgármester 

 

 

 

 



49 

 

8./ N A P I R E N D 
Javaslat a Tar, 0100/2 hrsz-ú ingatlanra vonatkozó vételi ajánlat megtárgyalására. 

A határozat elfogadása: minősített többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

Kérdés-vélemény nem volt. 

A döntés meghozatalához minősített szavazattöbbség szükséges. 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 

 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a a Tar, 0100/2 hrsz-ú ingatlanra 

vonatkozó vételi ajánlatra vonatkozó határozati javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 

igen, 0 nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

65/2020.(VII.15.) határozata 

 

Tar Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a „Javaslat 

a Tar, 0100/2 hrsz.-ú ingatlanra vonatkozó vételi ajánlat 

megtárgyalására” tárgyú előterjesztést megtárgyalta és az 

alábbi határozatot hozza: 

1./ Tar Község Önkormányzatának képviselő-testülete egyetért 

az önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévő Tar, 0100/2 

hrsz.-ú, 497 m2 nagyságú kivett közút elnevezésű ingatlan 

megszüntetésével, majd átminősítését követően annak 

forgalomképes üzleti vagyonná történő átminősítésével és 

eladásával, összhangban a Helyi Építési Szabályzat előírásaival. 

2./ A képviselő-testület az érintett ingatlant érintő hatósági 

eljárásokat (Kormányhivatal Közlekedési Hatóság, 

Kormányhivatal Földhivatalának eljárása) abban az esetben 

kezdeményezi, amennyiben a hatósági díjakat kérelmező 

átvállalja. 

3./ A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy kérelmezőt 

a Képviselő-testület döntéséről értesítse, majd ennek tükrében 

felhatalmazza, hogy az út megszüntetése érdekében a szükséges 

hatósági eljárásokat elindítsa. 

Határidő: 2020. július 20. ill. értelemszerűen. 

Felelős: Turopoli Zsolt polgármester 

  Molnárné dr. Kontra Bernadett jegyző 
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9./ N A P I R E N D 
Javaslat a TOP-3.2.1-16-NG1-2017-00065 azonosító számú „Tari Művelődési ház 

energetikai korszerűsítése” című projekt megvalósításához kapcsolódóan 

költségnövekmény tárgyában támogatási igény benyújtására a Pénzügyminisztérium 

Regionális Fejlesztési Programokért Felelős Helyettes Államtitkárhoz. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

Határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

Turopoli Zsolt polgármester 

A beérkezett ajánlat magasabb összeget tartalmazott, mint a pályázaton nyert összeg. Így 

19.217.608 Ft költségnövekményre nyújtanánk be igényt. 

 

Kérdés 

 

Bognár Balázs alpolgármester 

Mi döntöttünk arról, hogy az AGROBER Kft. lett a nyertes? Ő adta az egyedül érvényes 

ajánlatot, a legolcsóbbat, így lett nyertes? Kötöttünk vele már kiviteli szerződést? 

 

Turopoli Zsolt polgármester 

Ilyenkor feltételes szerződést kell kötni. Ha teljesül a költségnövekmény igényünk, akkor lép 

hatályba a szerződés. 

 

Vélemény nem volt. 

 

A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 

 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a TOP-3.2.1-16-NG1-2017-00065 

azonosító számú „Tari Művelődési ház energetikai korszerűsítése” című projekt 

megvalósításához kapcsolódóan költségnövekmény tárgyában támogatási igény 

benyújtására a Pénzügyminisztérium Regionális Fejlesztési Programokért Felelős 

Helyettes Államtitkárhoz  határozati javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 igen, 0 

nem, 0 tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 

 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

66/2020.(VII.15.) határozata 

Tar Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Terület- és 

Településfejlesztési Operatív Program keretén belül támogatott 

TOP-3.2.1-16-NG1-2017-00065 azonosító számú „Tari 

Művelődési ház energetikai korszerűsítése” című projekt 

megvalósításához kapcsolódóan az alábbiakról döntött: 

 

1.) A projekt megvalósításának helyszíne: 

3073 Tar, Szondy György út 92. Hrsz: 663/2. 
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2.) A támogatási kérelem benyújtásakor igényelt támogatási összeg 

és elszámolható költsége a támogatói döntéssel megegyezően 

bruttó 91.076.660 Ft volt. 

3.) A lefolytatott közbeszerzési eljárást követően a projekt teljes 

költsége bruttó 110.294.268 Ft-ra emelkedett. 

4.) A 19.217.608 Ft többletköltséget az alábbiak szerint kívánja 

biztosítani az önkormányzat: 

- elszámolható költségnövekmény igény bruttó 19.217.608 Ft, 

ebből: 

- építéshez kapcsolódó költségek         19.217.608 Ft

    

5.) A Képviselő-testület utasítja a polgármestert, hogy a projekt 

megvalósításához nyújtson be a költségnövekmény tárgyában 

támogatási igényt a Pénzügyminisztérium Regionális Fejlesztési 

Programokért Felelős Helyettes Államtitkárhoz. 

Határidő: értelemszerű 

Felelős: polgármester 

10./ N A P I R E N D 
Javaslat a TOP-5.3.1-16.NG1-2017-00003 azonosítószámú, A helyi identitás és kohézió 

erősítése a Zagyva mentén című pályázat vonatkozásában rendezvényszervezői 

feladatok ellátása a 2020. augusztus 16-án megrendezésre kerülő Tariak találkozója 

tárgyában ajánlattételi felhívás kiküldésre. 

A határozat elfogadása: egyszerű többség 

Előkészítette: Kis Anita aljegyző 

Előterjesztő: Turopoli Zsolt polgármester 

 

Határozati javaslat a jegyzőkönyvhöz csatolva. 

 

Turopoli Zsolt polgármester 

Ebben az évben is szeretnénk megrendezni a Tariak találkozóját. A rendezvény költségeire 

szeretnénk benyújtani pályázatot a TOP-5.3.1-16-NG1-2017-00003 azonosítószámú, A helyi 

identitás és kohézió erősítése a Zagyva mentén című pályázati kiírásra. A találkozó 

megrendezésével rendezvényszervezőt szeretnénk megbízni. Megkeresnénk a környéken 

három rendezvényszervezéssel foglalkozót, ezt az ajánlattételi felhívást kellene elfogadni. 

Annyi kitétel van benne, hogy a rendezvény a Kormány vírushelyzeti döntéseitől függően 

kerül megrendezésre. 

 

Kérdés-vélemény nem volt. 

 

A döntés meghozatalához egyszerű szavazattöbbség szükséges. 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő. 

 

Turopoli Zsolt polgármester szavazásra bocsátja a TOP-5.3.1-16.NG1-2017-00003 

azonosítószámú, A helyi identitás és kohézió erősítése a Zagyva mentén című pályázat 

vonatkozásában rendezvényszervezői feladatok ellátása a 2020. augusztus 16-án 

megrendezésre kerülő Tariak találkozója tárgyában ajánlattételi felhívás kiküldésre 

vonatkozó határozati javaslatot, amelyet a képviselő-testület 6 igen, 0 nem, 0 

tartózkodás mellett elfogadott és az alábbi határozatot hozta: 
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Tar Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

67/2020.(VII.15.) határozata 

 

Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a 

„Javaslat a TOP – 5.3.1-16-NG1-2017-00003 azonosítószámú, 

A helyi identitás és kohézió erősítése a Zagyva mentén című 

pályázat vonatkozásában rendezvényszervezői feladatok 

ellátása a 2020. augusztus 16-án megrendezésre kerülő 

Tariak találkozója tárgyában ajánlattételi felhívás 

kiküldésére” című javaslatot és az alábbi döntést hozza:  

1.) Tar Község Önkormányzata Képviselő-testülete a TOP – 5.3.1-

16-NG1-2017-00003 azonosítószámú, A helyi identitás és 

kohézió erősítése a Zagyva mentén című pályázat 

vonatkozásában a 2020. augusztus 16-án megrendezésre 

kerülő Tariak találkozóján klasszikus rendezvényszervezői 

feladatok ellátása tárgyában ajánlattételi felhívást küld ki: 

 

a.) Mikó Zsolt egyéni vállalkozó e-mail: miko@zsolti.net 

b.) Rácz 92 Bt. Rácz Mihály e-mail: humorszerviz@gmail.com 

c.) NA-GO-ZA Kft. Nagy Gábor e-mail: ngzkft@gmail.com 

2.) A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy gondoskodjon 

az ajánlattételi felhívás ajánlattevők részére történő 

megküldéséről e-mail útján. 

Felelős: Turopoli Zsolt polgármester 

Határidő: 2020. július 17. 

 

 

A 67/2020. (VII.15.) számú határozat melléklete 

Ajánlattételi felhívás 

1. Az ajánlatkérő neve:  Tar Község Önkormányzata 

Címe:    3073 Tar Szondy György út 92. 

Telefon/fax szám:  06-32-470-777/06-32-470-444 

Képviselő:   Turopoli Zsolt polgármester 

 

2. Beszerzés tárgya:   TOP – 5.3.1-16-NG1-2017-00003 azonosítószámú, A  

helyi identitás és kohézió erősítése a Zagyva mentén  

című pályázat vonatkozásában a 2020. augusztus 16-

án megrendezésre kerülő Tariak találkozóján 

klasszikus rendezvényszervezői feladatok ellátása 

tárgyában ajánlat kérése. 

 

3. Műszaki leírás, minőségi és teljesítési követelmények: 

Az ajánlat tárgya a TOP-5.3.1-16-NG1-2017-00003 kódszámú, „A helyi identitás és kohézió 
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erősítése a Zagyva mentén” című pályázat keretében tervezett klasszikus 

rendezvényszervezési tevékenységek az alábbiak szerint: 

 

- rendezvényekhez kapcsolódó műszaki, technikai háttér biztosítása: 

*színpad bérlése (48 m2), építése, bontása 

*színpadhoz tartozó hang- és fénytechnika kezelőszemélyzettel együtt 

*színpad előtti kordon 

*80 m2 színpad fedés 

*20 m2-es ledfal 

- meghívások szervezése, előadók és színpadi produkciók felkérése, időpont egyeztetések: 

*Tari Nyugdíjas Egyesület 

*Egy a célunk Tarért Egyesület 

*Tari Kontyvirág Hagyományőrző Egyesület 

*Romák Együtt Egymásért Egyesület 

*Szolnoki Tibor-Zsadon Andrea operett műsor 

*Lakodalmas Didi és Gabriella 

*Ezüstbojtár zenés játék 

*Homonyik Sándor 

*Alkatraz zenekar 

 

- a rendezvény teljes körű dokumentálása: fénykép dokumentáció, jelenléti ív a rendezvényen  

megjelentekről 

- elpakolás, eredeti helyszín visszaállítása 

- tüzijáték megszervezése 

-kisvonat biztosítása 

-konferanszié 

-4 db mobil toalett helyszínen történő biztosítása 

-rendezvényen egészségügyi szolgálat biztosítása 

 

4. A szerződés meghatározása: megbízási szerződés 
 

5. A szerződés időtartama: határozott idejű, 2020. augusztus 16-a (Tariak találkozója), a 

Tariak találkozójának megrendezése a Kormány vírus helyzeti rendelkezései függvényében 

fog megvalósulni 

6.A teljesítés helye: Tar község ( az alapinfrastruktúrát Tar Község Önkormányzata biztosítja) 

7. Az ellenszolgáltatás teljesítésének feltételei: 

Az ajánlatkérő az ellenszolgáltatást a megbízott által kiállított számla ellenében a kézhezvételt 

követő 30 napon belül banki átutalással teljesíti. 

8. Az ajánlathoz csatolandó dokumentumok: 

(egyszerű másolatban is benyújthatók) 

a) Két db referencia megnevezése, 

b) Cég esetén cégbírósági végzés, egyéni vállalkozó esetén vállalkozói igazolvány 

c) Aláírási címpéldány 

d) Szükség esetén felelősségbiztosítás igazolása. NEM RELEVÁNS! 

 

9.A számlázás módja: Ajánlatkérő előleget nem biztosít. 
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10.  Az ajánlattétel benyújtási határideje: 2020. augusztus 04. 

11. Az ajánlattétel benyújtásának címe: 3073 Tar Szondy György út 92. 

12. Az ajánlattétel benyújtásának módja: 

Az ajánlattétel benyújtásának módja: postai úton (3073 Tar Szondy György út 92.) vagy személyesen 

(3073 Tar Szondy György út 92.) vagy elektronikusan (titkarsag@tarkozseg.hu). 
 

A beérkezett ajánlatok elbírálás szempontjai: legalacsonyabb ár. 

 

Az ajánlatban előírt adatszolgáltatás: az ajánlat érvényességének idejét, illetve az ajánlati árat 

(nettó ár, Áfa-s bruttó ár) kell megadni. 

 

13. Az ajánlat elbírálásának várható határideje: a képviselő-testült következő ülése 

14. Az ajánlattétellel kapcsolatos egyéb információk: 

a) Az ajánlattétel díjmentes/díjköteles: Díjmentes 

b) Az ajánlatot két példányban kell benyújtani, megjelölve az eredeti és másolati 

példányt. Eltérő tartalom esetén az eredeti példány tartalma az irányadó. Az oldalakat 

(üreseket nem) sorszámozni és szignózni kell. 

Az e-mail-en beadott ajánlatok esetében az eredeti és másolati példány nem 

releváns. 

c) Az ajánlatkérő kapcsolattartóját, beosztását, elérhetőségét meg kell jelölni: 

  Turopoli Zsolt polgármester 

 Tel.: 06-32-470-777 

 e-mail: titkarsag@tarkozseg.hu 

Tájékoztatjuk, hogy a Beszerzési Szabályzat értelmében eredménytelen a beszerzési 

eljárás, ha : 

- nem nyújtottak be ajánlatot (nincs ajánlat), 

- csak az ajánlattételi határidő lejárta után nyújtottak be ajánlatot, 

- az ajánlattevők egyike sem felel meg az ajánlati felhívásban foglalt feltételeknek, 

- egyik ajánlattevő sem, vagy az összességében legelőnyösebb ajánlattevő sem tett – az 

ajánlattevő rendelkezésére álló anyagi fedezet mértékére tekintettel – megfelelő ajánlatot, 

- nem a felkért ajánlattevők nyújtották be az ajánlatot. 

 

Tar, 2020. július ….. 

 

          Turopoli Zsolt 

   polgármester   
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11./ Egyebek 

 

Turopoli Zsolt polgármester 

Az előző hónapban a képviselők és a nem képviselő bizottsági tagok a teljes számfejtett 

tiszteletdíjukról lemondtak. Az Alpolgármester Úrnak és Nekem  a testület előtt kell 

lemondani az általunk meghatározott összegről. 

Ezennel bejelentem, hogy a képviselőkkel azonos összegű bruttó 67.500 Ft, július havi 

illetményemről lemondok. 

Bognár Balázs alpolgármester 

Bejelentem, hogy a július havi  tiszteletdíjamról teljes egészében azaz bruttó 185.000 Ft-ról 

lemondok. 

Turopoli Zsolt polgármester megköszöni a Képviselők munkáját, az ülést bezárja. 

 

 

kmf 

 

Turopoli Zsolt               Molnárné dr. Kontra Bernadett 

polgármester                         jegyző 

 

Kis Anita 

aljegyző 
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